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AKTUALNOŚCI

Informujemy, że w dniu 1 października 2021 roku 
mijają 2 lata od wystąpienia Spółki z Rejonowego 
Związku Spółek Wodnych w Mińsku Mazowiec-
kim oraz przeniesienia siedziby do budynku 
Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim przy 
ul. Zielonej 3. W ciągu tych dwóch lat udało się 
zaktualizować dane wielu członków Spółki oraz 
pozyskać nowych. Wpłaty ze składek człon-
kowskich oraz dotacje pozyskiwane z Gminy 
Dębe Wielkie, Starostwa Powiatowego w Miń-
sku Mazowieckim oraz Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie stały się źró-
dłem finansowania prac konserwacyjnych oraz 
naprawczych urządzeń melioracyjnych. Pozwo-
liły także na naniesienie lokalizacji drenów oraz 
obszarów oddziaływania rowów melioracyjnych 
poprzez dodanie warstwy ”MAPA MELIORACJI” 
na portalu mapowym Gminy Dębe Wielkie. Dzięki 
temu każdy mieszkaniec ma możliwość spraw-
dzenia czy na terenie jego działki znajdują się 
urządzenia melioracyjne. 

W 2020 roku wykonano konserwację ok. 8000 
metrów rowów melioracyjnych na terenie 
miejscowości: Dębe Wielkie, Chrośla, Górki, Alek-
sandrówka, Olesin, Cyganka, Rysie, Jędrzejnik 
oraz Celinów.
W 2021 roku w planie prac Gminnej Spółki 
Wodnej  znalazło się ok. 8700 metrów rowów 
melioracyjnych wymagających konserwacji 
na terenie miejscowości: Dębe Wielkie, Chrośla, 
Ruda, Celinów, Jędrzejnik, Aleksandrówka, Ole-
sin, Cięciwa, Cezarów, Kobierne, Choszczówka 
Dębska i Choszczówka Stojecka. Prace konser-
wacyjne polegające głównie na wykaszaniu 
porostów traw ze skarp rowów oraz odmula-
niu dna rowów są obecnie w trakcie realizacji. 
Ponad to usunięto 4 poważne awarie drenarskie 
na terenie miejscowości Dębe Wielkie, Kobierne 
oraz Chrośla. 
Przykładowe efekty konserwacji rowów meliora-
cyjnych przedstawiają zamieszczone zdjęcia:
W zakresie prowadzenia prac  jest bardzo wiele 

potrzeb, ale nie wszystko udaje się zrealizować 
w danym roku w ramach posiadanych środ-
ków. Dlatego tak ważne jest utrzymywanie 
wpływów z tytułu terminowych wpłat składek 
członkowskich, które pozwoli na wykonywanie 
niezbędnych prac w większym zakresie. W 2021 
roku GSWDW wystawiła ogółem ok. 1700 wezwań 
do zapłaty składki członkowskiej na kwotę nie-
spełna 64 000, 00 zł. Na koniec lipca ściągalność 
składek bieżących wynosiła 66%. 

W dalszym ciągu zwracamy się z prośbą o aktu-
alizowanie danych Członków GSWDW w związku 
ze sprzedażą, przeniesieniem tytułu własności 
lub podziałem nieruchomości, na której znaj-
dują się urządzenia melioracyjne.
Zachęcamy do współpracy i wspólnego 
działania na rzecz lokalnego systemu melio-
racyjnego dla naszego wspólnego dobra. 
Kontakt z obsługą biura Spółki możliwy jest 
bezpośrednio w siedzibie, za pośrednictwem 

e-mail: gsw@debewielkie.pl lub pod nume-
rem telefonu: 25-756-47-81.

Lidia Bielawska 
Pracownik Gminnej Spółki Wodnej  Dębe Wielkie

gminna spółka wodna dębe wielkie

Fot. 1. Przed pracami konserwacyjnymi Fot.2. Po wykonaniu prac konserwacyjnychFot. 1. Przed pracami konserwacyjnymi Fot.2. Po wykonaniu prac konserwacyjnych

1.Rów melioracyjny R-H w m. Chrośla 2. Rów melioracyjny R-A7 w m. Jędrzejnik/ Celinów

3. Rów melioracyjny R-A  
w m. Dębem Wielkim po konserwacji

Mijające miesiące wakacyjne były dla wielu cza-
sem odpoczynku. W gminie dużo się jednak 
działo. Praktycznie zakończone zostały inwe-
stycje budowy nawierzchni asfaltowych w kilku 
miejscowościach. W bardzo dużej częsci były 
one sfinansowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, a część ze środków Fun-
duszu Sołeckiego. Wiem, że Ci których drogi tym 
razem nie zyskały nawierzchni asfaltowej mogą 
się czuć zawiedzeni, jednak modernizowaliśmy 
drogi według kilku kryteriów, przede wszyst-
kim uregulowany stan prawny pasa drogowego, 
ale też poprawa połączeń drogowych z innymi 
gminami, obecność infrastruktury technicz-
nej, czy konieczność przykrycia nawierzchnią 
wykonanej podbudowy aby ta się nie niszczyła. 
Zrealizowaliśmy tym samym zakładany na ten 
rok plan, który jest pierwszym etapem Wielolet-
niego Planu Budowy Dróg.
Dzięki pozyskaniu kwoty aż 3,6 mln zł dota-
cji z Samorządu Województwa Mazowieckiego 
rozpoczęliśmy zapowiadaną od kilku lat rozbu-

dowę budynku Szkoły Podstawowej w Górkach. 
Ze względów bezpieczeństwa oraz technologicz-
nych dzieci z tej szkoły z klas 1-8 dowożone są 
do szkoły w Dębem Wielkim, gdzie prowadzone 
są zajęcia. Wiem, że nauka dzieci z dwóch szkół 
w Dębem jest uciążliwa. Musimy jednak przetrzy-
mać ten trudny okres, by już we wrześniu 2022 
roku szkoła z Górek mogła w całości wrócić do 
siebie. Znacząco poprawią się warunki - będzie 
dużo więcej przestronnych sal lekcyjnych, świe-
tlica oraz biblioteka z prawdziwego zdarzenia.
Od kilku miesięcy gmina Dębe Wielkie jest objęta 
obszarem zagrożonym wścieklizny. Zdumiewa 
mnie ignorancja części właściciel psów, którzy 
wypuszczają je na ulicę lub nie zapewniają odpo-
wiedniego zamknięcia. Wścieklizna jest chorobą 
śmiertelną i może być przez zakażone zwierzę 
(psa, kota lub lisa) przeniesione na człowieka. 
Zgodnie z zarządzeniem wojewody mazo-
wieckiego wprowadzony jest absolutny 
nakaz utrzymywania psów na posesji a kotów 
w zamknięciu. Za nieprzestrzeganie nakazu grozi 
grzywna do 1000 zł a nawet odpowiedzialność 
karna, jeśli zostanie udowodnione, że wypusz-
czenie psa na ulicę w stanie epidemii mogło 
zagrozić ludzkiemu życiu. Pamiętajmy o utrzy-
mywaniu psów na posesjach. Jeśli widzimy, 
że ktoś tego nie przestrzega to składajmy zawia-
domienie do Policji. Na niektórych nie działają 
prośby.

Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie

Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy gminy dębe wielkie
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W naszej gminie zameldowanych jest 10 566 mieszkańców 
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1. ROZLICZANIE OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI
W dalszym ciągu w związku z zagrożeniem koro-
nawirusem, dokonywanie odczytów wodomierzy 
przez Inkasenta bezpośrednio u mieszkańców jest 
zawieszone, dlatego przypominamy  o regularnym 
dokonywaniu odczytów i przekazywaniu ich do 
Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim telefo-
nicznie pod numerem: 
-(25) 749-70-01 wew. 16, 
-(25) 749-70-02 wew. 16, 
-za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 
d.wroblewska@zk.debewielkie.com
Wystawione faktury są wysyłane za pośrednictwem 
e-mail lub wrzucane do skrzynek pocztowych. 
Odczyty wodomierzy dokonywane przy użyciu 
zdalnego odczytu radiowego realizowane są jak 
dotychczas z zachowaniem ustalonych okresów 
rozliczeniowych. 
W celu ułatwienia kontaktu z Państwem zwracamy 
się z prośbą o aktualizację na bieżąco Państwa 
danych, dotyczy to przede wszystkim adresu 
e-mail czy numeru telefonu.

2. KORZYSTANIE Z WODY Z HYDRANTÓW
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim w ramach 
swojej działalności  zajmuje się m.in. eksploatacją 

i konserwacją sieci wodociągowej na terenie gminy 
Dębe Wielkie. Przypominamy zatem, że hydrant 
jest urządzeniem wodociągowym, który umożli-
wia bezpośredni pobór wody z sieci wodociągowej 
wyłącznie do celów przeciwpożarowych. 
W związku ze stwierdzeniem podczas dokonywania 
przeglądu technicznego hydrantów zewnętrznych 
kilku przypadków nielegalnego poboru wody 
z hydrantów na terenie działek prywatnych przypo-
minamy, że  samodzielne uruchamianie hydrantów 
i pobór wody przez osoby nieupoważnione jest 
zakazane nawet gdy hydrant zlokalizowany jest 
na terenie prywatnym lub w jego pobliżu. 
Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 
za bezumowny pobór wody z urządzeń wodocią-
gowych grozi kara grzywny do 5.000,00 zł.
Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciw-
pożarowe z hydrantów na sieci wodociągowej są 
jednostki Straży Pożarnej.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunal-
nego w Dębem Wielkim

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia  13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników  
bezodpływowych na nieczystości płynne (szamba) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli jeszcze 
zgłoszenia o wypełnienie zgłoszenia i dostarczenie do Urzędu Gminy Dębe Wielkie lub pocztą elektro-
niczną na adres e-mail: j.bienkowska@debewielkie.pl 
Zgłoszenia dostępne są na stronie Gminy Dębe Wielkie w zakładce BIP (formularze do pobrania 
-ochrona środowiska) oraz w siedzibie Urzędu Gminy pok. 53.

Narodowy Spis Powszechny 2021

Tylko do 30 września na terenie całego kraju trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021. Spis jest obowiązkowy dla każdej osoby mieszkającej w Polsce.

Wyniki Narodowego Spisu Powszechnego posłużą do planowania działań w najważniejszych 
dla społeczeństwa obszarach, takich jak: rodzina, szkolnictwo, rynek pracy, mieszkania, 
emerytury i wiele innych. Od kompletności i jakości danych będą zatem w dużej mierze 
zależeć losy naszego kraju i gminy do czasu następnego spisu powszechnego, czyli przez 
najbliższe 10 lat.

Podstawową metodą udziału w spisie jest wypełnienie formularza na stronie https://spis.
gov.pl. Osoby starsze mogą prosić dzieci lub najbliższych o pomoc 
w wypełnieniu aplikacji spisowej w Internecie.

Osoby, które nie mają komputera z Internetem i które wolą mieć wsparcie rachmistrza, 
powinny zadzwonić na Infolinię Spisową 22 279 99 99 i postępować zgodnie z komunika-
tami. Można też zgłosić się do Urzędu Gminy/Miasta, w którym jest przygotowane specjalne 
stanowisko do spisania się. Tam też można liczyć na pomoc w wypełnieniu formularza spi-
sowego.
Podczas spisu powszechnego informacje zbierane są również przez rachmistrzów spi-
sowych. Jeśli skontaktuje się z nami rachmistrz, nie możemy odmówić mu przekazania 
danych! Pamiętajmy: za niedopełnienie obowiązku spisowego grozi kara grzywny nałożona 
przez sąd. 	 Więcej informacji:
		  INFOLINIA SPISOWA 22 279 99 99, WWW.SPIS.GOV.PL

ZAKŁAD KOMUNALNy W DĘBEM WIELKIM

ZGŁOSZENIE DO EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 
 LUB PRZYDOMOWYCH  OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Dzięki bezpłatnej platformie do kontaktu z róż-
nymi urzędami tzw. ePUAP www.epuap.gov.pl.
(Elektroniczna Platforma Usług Administra-
cji Publicznej) oraz elektronicznej administracji 
na Mazowszu tzw. Wrota Mazowsza www.wrota-
mazowsza.pl wiele spraw publicznych możesz 
załatwić bez wychodzenia z domu o każdej porze 
dnia, szybko i co najważniejsze bez kolejek. Nie 
musisz iść do urzędu, by osobiście złożyć papie-
rowy wniosek, ani na pocztę, by go wysłać. Nie 
ograniczają cię godziny pracy urzędów — sam 
decydujesz, kiedy złożysz wniosek. Wniosku nie 
musisz podpisywać ręcznie — tylko elektronicznie.
Żeby uzyskać możliwość załatwiania spraw 
administracyjnych drogą elektroniczną wyma-
gane jest posiadanie tzw. „profilu zaufanego”.
Profil zaufany jest bezpłatną metodą potwier-
dzania tożsamości obywatela w systemach 
elektronicznej administracji – to odpowiednik 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Drugą opcją na podpisywanie wniosków drogą
elektroniczną jest posiadanie własnego bez-
piecznego podpisu elektronicznego. Chodzi o to,
żeby wszystko było bezpieczne i nikt nie mógł się
pod ciebie podszyć.
Dane w postaci elektronicznej opatrzone pod-
pisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP lub opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym są równoważne pod względem 
skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 
podpisem własnoręcznym.
Aby wyrobić sobie Profil Zaufany najpierw należy 
założyć konto użytkownika na portalu Profil 
Zaufany Z konta wysyłamy wniosek o potwier-
dzenie profilu zaufanego. Następnie należy 
uwierzytelnić profil w punkcie potwierdzającym 
w ciągu 14 dni od złożenia wniosku. Najbliż-
szym miejscem, w którym możemy to uczynić 

jest Urząd Skarbowy w Mińsku Mazowieckim czy 
odział ZUS Inspektorat w Mińsku Mazowieckim.
W Urzędzie Gminy Dębe Wielkie można załatwić
elektronicznie wiele spraw np:
• Działalność gospodarcza;
• Sprawy obywatelskie;
• Planowanie przestrzenne;
• Nadanie numeru porządkowego dla budynku;
• Podatki;
• Karta Dużej Rodziny;
• Ochrona środowiska, ochrona zwierząt;
• Przydomowe oczyszczalnie ścieków;
• Wycinka drzew;
• Złożenie pisma ogólnego;
• Złożenie skargi, wniosku, petycji
• Wniosek o udostępnienie informacji publicznej
• Złożenie wniosku rodzina 500 plus
• Wpis do rejestru żłóbków, klubów dziecięcych
Wystarczy zalogować się na ePUAP lub na Wrota 
Mazowsza i wybrać interesującą sprawę i wypeł-
nić odpowiedni wniosek. Podpisz go i wyślij.
Zachęcamy do zaglądania na stronie Gminy 
Dębe Wielkie www.debewielkie.pl do zakładki 
załatw on-line. 

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy

Chcesz załatwić sprawę w Urzędzie Gminy?
Brakuje ci zaświadczenia lub odpisu, a może chcesz złożyć wniosek?

Możesz zrobić to przez Internet

Przypominamy i zachęcamy mieszkańców 
Gminy Dębe Wielkie do zgłaszania zauważo-
nych usterkek infrastruktury i awarii za pomocą 
mobilnej aplikacji zgłoszeniowej pod nazwą  
„ Gmina Dębe Wielkie”.
Zgłoszenia trafiają do bazy zgłoszeń obsługi-
wanej przez pracowników Urzędu Gminy Dębe 
Wielkie za pomocą panelu administracyjnego. 
Upoważnieni pracownicy Urzędu są informowani 
mailowo o zgłoszeniach i mają szybki dostęp do 
ich opisów.
Aplikacja na telefony z systemem Android jest 
bardzo łatwa w obsłudze. Za jej pomocą można 
szybko i intuicyjnie powiadomić pracowników 
Urzędu o spotykanych w naszej okolicy uszko-
dzeniach i awariach. Aplikacja wykorzystuje 

nawigację GPS i zapewnia precyzyjną, potrójną 
lokalizację zgłoszeń. W trakcie wykonywania 
zgłoszenia ustala bieżącą pozycję geograficzną 
i wskazuje ją na mapie oraz umożliwia ustalenie 
adresu administracyjnego. Aplikacja umożliwia 
mieszkańcom również przesyłanie zdjęć, które 
widoczne są w panelu administracyjnym.
Naszym zamierzeniem jest przede wszystkim 
ułatwienie mieszkańcom przekazywania Urzę-
dowi zauważanych na terenie Gminy Dębe 
Wielkie zdarzeń wymagających interwen-
cji. Zachęcamy do korzystania z tej aplikacji. 
Chcemy wiedzieć o usterkach jak najwięcej i jak 
najszybciej.

Beata Budzyńska-Kupidura

Sekretarz Gminy

APLIKACJA „GMINA DĘBE WIELKIE”

aktualności 
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inwestycje

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ NA 
TERENIE GMINY DĘBE WIELKIE

W dniu 20.07.2021 roku została podpisana 
umowa pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą 
DAMARENT Robert Damasiewicz z siedzibą 
Brzeziny 4BC, 05-074 Halinów na realizację 
zadania polegającego na budowie sieci wodo-
ciągowej w miejscowościach Gorzanka, Dębe 
Wielkie i Kobierne w gminie Dębe Wielkie o łącz-
nej długości 1 129,45 m. Całkowita wartość robót 
budowlanych zgodnie z ofertą wybranego w dro-
dze postępowania przetargowego wyniesie 214 
020,00 zł.

BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ NA 
TERENIE GMINY DĘBE WIELKIE

W dniu 20.07.2021 roku została podpi-
sana umowa pomiędzy Gminą Dębe Wielkie 
a firmą „ENERGO-WAC” Wacław Bąk z siedzibą 
Czernidła 28, 05-520 Konstancin-Jeziorna 
na realizację zadania polegającego na budowie 
sieci kanalizacyjnej obejmująca jej wykonanie 
w miejscowości Olesin, gmina Dębe Wielkie. 
Łączna długość budowy sieci kanalizacyjnej 
w ramach planowanego przedsięwzięcia wynie-
sie 249,71 m oraz odejścia przykanalików 24,79 
m. Całkowita wartość robót budowlanych zgod-
nie z ofertą wybranego w drodze postępowania 
przetargowego wyniesie 254 004,35 zł.

NAKŁADKI ASFALTOWE 
 NA DROGACH GMINNYCH

W okresie letnim bieżącego roku zaplanowano 
do wykonania oraz już częściowo zrealizo-
wano wykonanie nowych nakładek asfaltowych 
na następujących drogach:
‒	  w miejscowości Rysie, na działce o nr 
ewid. 329 – droga łącząca miejscowości Ostrów-
-Kania i Rysie – zakres prac nakładka asfaltowa 

na długości 794 m, warstwa wiążąca o grubo-
ści po zagęszczeniu 5 cm, warstwa ścieralna 
o grubości po zagęszczeniu 4 cm oraz wyko-
nanie pobocza z kruszyw łamanych, (wartość 
robót 245 725,71 zł brutto, wykonawca firma 
„Czystość” Spółka jawna Szpańscy Jerzy, Jacek, 
Dawid Wołomin).
Zadanie jest współfinansowane „Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”.
‒	 w miejscowości Górki, ul. Graniczna, 
na działce o nr ewid. 401 – droga w kierunku Kącka 
– zakres prac nakładka asfaltowa na długości 647 
m, warstwa wiążąca o grubości po zagęszczeniu 
5 cm, warstwa ścieralna o grubości po zagęsz-
czeniu 4 cm oraz wykonanie pobocza z kruszyw 
łamanych, (wartość robót 238 893,06 zł brutto, 
wykonawca firma „Czystość” Spółka jawna 
Szpańscy Jerzy, Jacek, Dawid, Wołomin).
Zadanie jest współfinansowane „Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”.
‒	 w miejscowości Górki, gmina Dębe 
Wielkie - ul. Partyzantów, na działce o nr ewid. 

219 – zakres prac 
nakładka asfaltowa 
na długości 766 m, 
warstwa wiążąca 
o grubości po zagęsz-
czeniu 5 cm, (wartość 
robót 217 535,34 zł 
brutto, wykonawca 
firma „Przedsiębior-
stwo Budowy Dróg 
i Mostów” Spółka 
z o.o., Mińsk Mazo-
wiecki).
Zadanie jest współ-
f i n a n s o w a n e 
„Rządowego Fun-
duszu Inwestycji 
Lokalnych”.
 ‒	 w miejsco-
wości Aleksandrówka, 
gmina Dębe Wiel-
kie, na działce o nr 
ewid. 281/2 – ul. 103 
Batalionu Strzelców 
na odcinku od ul. 
Powstańców do ul. 
Polnej – zakres prac 
nakładka asfaltowa 
na długości 520 m, 
warstwa wiążąca 
o grubości po zagęsz-
czeniu 5 cm, warstwa 
ścieralna o grubości 
po zagęszczeniu 4 cm oraz wykonanie pobocza 
z kruszyw łamanych, (wartość robót 155 381,10 
zł brutto, wykonawca firma „Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg i Mostów” Spółka z o.o., Mińsk 
Mazowiecki).

Zadanie jest współfinansowane 
„Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych”.
 ‒	 w miejscowości Chosz-
czówka Stojecka, gmina Dębe Wielkie, 
na działce o nr ewid. 860/2 – zakres 
prac nakładka asfaltowa na długości 
280 m, warstwa wiążąca o grubości 
po zagęszczeniu 5 cm, warstwa ście-
ralna o grubości po zagęszczeniu 4 
cm oraz wykonanie pobocza z kru-
szyw łamanych, (wartość robót 81 
685,41 zł brutto, wykonawca firma 
„Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów” Spółka z o.o., Mińsk Mazo-
wiecki).
Zadanie jest współfinansowane 
„Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych”.
 ‒	 w miejscowości Aleksan-
drówka, na ul. Parkowej – zakres prac 
nakładka asfaltowa na długości 303 

m, warstwa wiążąca o grubości po zagęszczeniu 
5 cm, warstwa ścieralna o grubości po zagęsz-
czeniu 4 cm;
(wartość robót 71 844,67 zł brutto, wykonawca 
firma „Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów” 
Spółka z o.o., Mińsk Mazowiecki).
 ‒	 w miejscowości Chrośla, gmina Dębe 
Wielkie na ul. Lawendowej od ul. Wrzosowej 
w Chrośli w kierunku północnym – zakres prac 
nakładka asfaltowa na długości 257 m, warstwa 
wiążąca o grubości po zagęszczeniu 5 cm, 
(wartość robót 43 291,82 zł brutto, wykonawca 
firma „Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów” 
Spółka z o.o., Mińsk Mazowiecki).

 ‒	

w miejscowości Celinów, gmina 
Dębe Wielkie (działka nr ewid. 376) 
– droga w kierunku Glinanki – zakres 
prac nakładka asfaltowa na długości 
0,96 km, warstwa wiążąca o grubości 
po zagęszczeniu 5 cm oraz pobocza 
z kruszyw (wartość robót 189 874,12 
zł brutto, wykonawca firma TOMIRAF 
Spółka z o.o. Sp. k. z siedzibą w Woli 
Karczewskiej. Zadanie jest „współ-
finansowane ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego 
zgodnie z umową nr Umowa Nr W/
UMWM-UF/DOT/RW/833/2021 z dnia 
07.07.2021 r. (dotacja w kwocie 70 
000 zł) oraz w części ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych”.
 Na zadania związane z wykona-
niem nakładek asfaltowych Gmina 
Dębe Wielkie otrzymała od Woje-
wody Mazowieckiego środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 1 025 530,00 
zł. Dofinansowanie przeznaczono 
na wydatki dotyczące przebudowy 
dróg w miejscowościach: Aleksan-
drówka, Choszczówka Stojecka, 
Górki, Rysie, Celinów.

PRACE BUDOWLANE  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

 W GÓRKACH
W dniu 26.08.2021 roku została pod-
pisana umowa pomiędzy Gminą 
Dębe Wielkie a firmą ENERGODOMY 
Spółka z o.o., z siedzibą w Kobyłce, 
na realizację zadania polegającego 
na modernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej w Górkach. Całkowita 

wartość robót budowlanych zgodnie z ofertą 
wybranego w drodze postępowania przetar-
gowego wyniesie 5 086 388,80 zł. Inwestycja 
jest dofinansowana ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego kwotą 3,6 mln 
zł. W ramach przedmiotowej modernizacji 
będzie rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 
szkoły oraz zmiana sposobu użytkowania części 
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pomieszczeń m.in. na potrzeby rozdzielni posił-
ków dostarczanych przez catering, stołówki, 
pomieszczeń pomocniczych związanych z funk-
cjonowaniem szkoły na podstawie uzyskanych 
decyzji pozwoleń na budowę. Zgodnie z potrze-
bami istnieje potrzeba powiększenia szkoły, 
aby zapewnić dodatkowe miejsce dla: – 3 sal 
lekcyjnych dla dzieci młodszych; – 5 sal lekcyj-
nych dla dzieci starszych; – dużej sali świetlicy; 
– pokoi dla logopedy i pedagoga; – pomieszczeń 
administracyjnych (sekretariat, pokój dyrek-
tora, pokój nauczycielski); – sanitariaty dla dzieci 
i ogólnodostępne; – pomieszczenia porządkowe; 
– komunikację z dostępem dla niepełnospraw-
nych na wszystkie kondygnacje. W ramach 
rozbudowy w części budynku została zaprojek-
towana kuchnia cateringowa z pomieszczeniami 
pomocniczymi, socjalnymi pracowników, jadal-
nia dla dzieci, biblioteka i archiwum.
Rozbudowa wymaga wykonania elementów 
konstrukcyjnych umożliwiających wsparcie 

nadbudowywanych kondygnacji. Dla potrzeb 
nadbudowy zostanie przebudowane pomiesz-
czenie administracyjne szkoły i wykonana 
wewnętrzna klatka schodowa z platformą 
dla osób niepełnosprawnych. Przewidziano 
nadbudowę o 2 kondygnacje, dach będzie wie-
lospadowy o kącie nachylenia 30º. Na poziomie 
I piętra znajduje się 5 sal lekcyjnych, zaplecze 
pracowni chemii i fizyki, sekretariat i pokój dyrek-
tora. Zapewniono sanitariaty dla uczniów. Na II 
piętrze umieszczono 3 sale lekcyjne, świetlicę, 
pokój nauczycielski z toaletą nauczycieli i sanita-
riaty dla uczniów wraz z węzłem sanitarnym dla 
niepełnosprawnych oraz zamykane pomieszcze-
nie porządkowe. 
Roboty budowlane w Szkole Podstawowej 
w Górkach będą prowadzone w terminie do dnia 
30 czerwca 2022 roku. Zgodnie z założeniami od 
września przyszłego roku dzieci powinny uczęsz-
czać do zmodernizowanej Szkoły. 
W związku z prowadzoną inwestycją ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów 

w Górkach (klasy 1-8) cały najbliższy rok szkolny 
będą się uczyć w budynkach Szkoły Podstawo-
wej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem 
Wielkim.

BUDOWA INFRASTRUKTURY SPORTOWO 
– REKREACYJNEJ W MIEJSCOWOŚCI 

DĘBE WIELKIE, GMINA DĘBE WIELKIE
Zadanie polega na budowie placu sportowo 
– rekreacyjnego sprzyjającego aktywności 
fizycznej oraz rozwijaniu siły, zręczności i wytrzy-
małości składającego się z siłowni zewnętrznej 
oraz miejsca rekreacyjnego.
Zakres robót: 
1.)	 Wykonanie utwardzenia terenu ze 
sztucznej trawy (pod urządzeniami siłowni),
2.)	 Wykonanie utwardzenia terenu 
z kostki betonowej (chodnik),
3.)	 Budowa przepustu wraz z barierkami 

zabezpieczającymi,
4.)	 Dostawia i montaż urządzeń siłowni 
zewnętrznej w zakresie następujących urzą-
dzeń: orbitrek, wioślarz, biegacz, wyciąg górny + 
wyciskanie siedząc, wahadło + twister, drabinka 
+podciąg nóg, tablicy z regulaminem, 6 ławek, 3 
koszy na śmieci, stolika do gry w szach i warcaby, 
stojaka na rowery. 
Termin realizacji/wykonania zamówienia: 
15.11.2021 r.
Wartość przedmiotu zamówienia 120 290,13 
zł brutto, z tego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
MAZOWSZE 2021” przyznana Gminie Dębe Wiel-
kie dotacja w kwocie: 90 217,00 zł.

 Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy

inwestycje

WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE KRZYSZTOF KALINOWSKI 
INFORMUJE, ŻE NA TERENIE GMINY ODBĘDZIE SIĘ

ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH I 

ELEKTROŚMIECI
Harmonogram objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych:

 23 październik 2021 r. (sob.)       Aleksandrówka, Dębe Wielkie;
 25 październik 2021 r. (pon.)       Walercin, Kąty Goździejewskie Pierwsze,

Kąty Goździejewskie Drugie;
 26 październik 2021 r. (wt.)         Gorzanka , Poręby, Cezarów, Cięciwa,

Cyganka, Rysie;
 27 październik 2021 r. (śr.)          Ostrów Kania, Choszczówka Dębska,

Choszczówka Rudzka, Kobierne,
Choszczówka Stojecka, Olesin;

 28 październik 2021 r. (czw.)       Celinów, Jędrzejnik, Teresław, Górki;
 29 październik 2021 r. (pt.)          Bykowizna, Choszczak, Ruda, Chrośla;

Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać przed posesję do godz. 7:00 w dniu zbiórki.
Później wystawione odpady nie zostaną zabrane. 
Zbiórka będzie prowadzona w formie „wystawki” przez firmę:
Konsorcjum Firm RDF Sp. z o.o. i MPK PURE HOME z siedzibą 
ul. Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka

Wystawiamy odpady: stare meble, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki 
dużych rozmiarów, opony od samochodów osobowych (maksymalnie 4 szt. z 
nieruchomości), urządzenia elektryczne i elektroniczne oraz wszystkie duże elementy nie 
mieszczące się w workach.
!!! Nie wystawiamy: eternitu, papy, styropianu, okien, odpadów budowlanych, 
materiałów sanitarnych (sedesy, umywalki, wanny, kabiny prysznicowe), odpadów 
komunalnych zmieszanych i innych odpadów które nie są odpadami 
wielkogabarytowymi.

Przypominamy, że do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Przemysłowej 56 w Dębem Wielkim można na bieżąco bezpłatnie oddać 
selektywnie zebrane odpady komunalne. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów 
komunalnych. Więcej informacji na temat gospodarki odpadami: www.debewielkie.pl lub tel. 
25 756 47 53.
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aktualności / wydarzenia

Nr AB. 6740.15.335.2021

 

OBWIESZCZENIE

STAROSTY MIŃSKIEGO

z dnia  14 lipca 2021r. 

			   o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2020r. poz. 1363), 

z a w i a d a m i a m

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Mińskiego, z dnia 27 maja 2021r. (wpływ do tut. Urzędu: 01 czerwca 
2021r.) postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej, polegającej na:

rozbudowie drogi powiatowej Nr 2219W 
Arynów – Cyganka – Cięciwa do drogi (Wielgolas Brzeziński – 
Kąty Goździejewskie Drugie) od km 7+010 do km 8+110 

I.	 Inwestycja projektowana jest na działkach o numerach ewidencyjnych: 

1.	 w zakresie rozbudowy ww. drogi powiatowej: 
264, 149/4 (powstałej przez podział działki 149/2), 157/2 (powstałej przez podział działki 157), 156/2 (powstałej 
przez podział działki 156), 158/2 (powstałej przez podział działki 158), 165/2 (powstałej przez podział działki 165), 
173/2 (powstałej przez podział działki 173), 172/7 (powstałej przez podział działki 172/1), 171/2 (powstałej przez 
podział działki 171), 172/9 (powstałej przez podział działki 172/5), 179/7 (powstałej przez podział działki 179/5), 
178/6 (powstałej przez podział działki 178/1), 178/4 (powstałej przez podział działki 178/2), 179/9 (powstałej 
przez podział działki 179/2), 185/4 (powstałej przez podział działki 185/2), 185/6 (powstałej przez podział działki 
185/1), 190/2 (powstałej przez podział działki 190), 195/2 (powstałej przez podział działki 195), 199/2 (powsta-
łej przez podział działki 199), 203/2 (powstałej przez podział działki 203), 207/2 (powstałej przez podział działki 
207), 212/2 (powstałej przez podział działki 212), 213/2 (powstałej przez podział działki 213), 219/2 (powstałej 
przez podział działki 219), 223/2 (powstałej przez podział działki 223), 227/2 (powstałej przez podział działki 
227), 231/2 (powstałej przez podział działki 231), 224/2 (powstałej przez podział działki 224), 228/2 (powstałej 
przez podział działki 228), 233/2 (powstałej przez podział działki 233), 326/2 (powstałej przez podział działki 
326), 242/2 (powstałej przez podział działki 242), 248/2 (powstałej przez podział działki 248), 249/2 (powstałej 
przez podział działki 249), 254/2 (powstałej przez podział działki 254), 255/2 (powstałej przez podział działki 255), 
262/4 (powstałej przez podział działki 262), 263/4 (powstałej przez podział działki 263), obręb Cięciwa, gmina 
Dębe Wielkie, powiat miński.

2.	 w zakresie przebudowy dróg innej kategorii:
138/2, 149/1, 274, obręb Cięciwa, gmina Dębe Wielkie, powiat miński. Niniejsze nieruchomości nie wchodzą w 
skład projektowanego pasa drogowego, korzystanie z nich będzie częściowo ograniczone. 

II.	 Nieruchomości planowane do przejęcia na rzecz Powiatu Mińskiego oznaczone nr ewid.:
149/4 (powstałej przez podział działki 149/2), 157/2 (powstałej przez podział działki 157), 156/2 (powstałej przez 
podział działki 156), 158/2 (powstałej przez podział działki 158), 165/2 (powstałej przez podział działki 165), 
173/2 (powstałej przez podział działki 173), 172/7 (powstałej przez podział działki 172/1), 171/2 (powstałej przez 
podział działki 171), 172/9 (powstałej przez podział działki 172/5), 179/7 (powstałej przez podział działki 179/5), 
178/6 (powstałej przez podział działki 178/1), 178/4 (powstałej przez podział działki 178/2), 179/9 (powstałej 
przez podział działki 179/2), 185/4 (powstałej przez podział działki 185/2), 185/6 (powstałej przez podział działki 
185/1), 190/2 (powstałej przez podział działki 190), 195/2 (powstałej przez podział działki 195), 199/2 (powsta-
łej przez podział działki 199), 203/2 (powstałej przez podział działki 203), 207/2 (powstałej przez podział działki 
207), 212/2 (powstałej przez podział działki 212), 213/2 (powstałej przez podział działki 213), 219/2 (powstałej 
przez podział działki 219), 223/2 (powstałej przez podział działki 223), 227/2 (powstałej przez podział działki 
227), 231/2 (powstałej przez podział działki 231), 224/2 (powstałej przez podział działki 224), 228/2 (powstałej 
przez podział działki 228), 233/2 (powstałej przez podział działki 233), 326/2 (powstałej przez podział działki 
326), 242/2 (powstałej przez podział działki 242), 248/2 (powstałej przez podział działki 248), 249/2 (powstałej 
przez podział działki 249), 254/2 (powstałej przez podział działki 254), 255/2 (powstałej przez podział działki 255), 
262/4 (powstałej przez podział działki 262), 263/4 (powstałej przez podział działki 263), obręb Cięciwa, gmina 
Dębe Wielkie, powiat miński.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczy-
stym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości, 
oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczeń, w starostwie powiatowym, a także w urzędach gmin 
właściwych ze względu na przebieg drogi, na stronach internetowych tych gmin oraz w prasie lokalnej. 

W związku z powyższym informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim przy ul. Konstytucji 3-go Maja 16, 
Wydział Architektury i Budownictwa - pokój nr 203 (w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek,  
wtorek: godz.8.00 – 16.00; środa: godz. 8.00-17.00, czwartek godz. 8.00 – 16.00, piątek godz. 8.00 
– 15.00), po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 756 40 43 lub 756 40 46.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 
735 j.t ze zm.), zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia. 

Seniorzy z Gminy Dębe Wielkie mają moc !

W dniu 10.09.2021r. seniorzy z naszej gminy 
wzięli udział w wycieczce do Warszawskiego 
Centrum Edukacji Przyrodniczej i Rekreacji 
„Folwark Bródno”, gdzie odbył się VI Senioralny 
Kongres Edukacyjny „Samodzielność i aktyw-
ność w wieku złotej jesieni organizowany przez 
Fundację Pomocy Młodzieży i Dzieciom Nie-
pełnosprawnym „Hej, Koniku!”. Wydarzenie to 
odbyło się w ramach projektu „Kurs na samo-
dzielność i aktywność”. Projekt dofinansowany 
ze środków programu wieloletniego na rzecz 
osób starszych „Aktywni +” na lata 2021-2025.
Organizatorem wyjazdu była Malwina Lefek, 
mieszkanka gminy, członek Gminnej Spo-
łecznej Komisji ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Dębem Wielkim, która działała z ramienia 
Fundacji „Hej, Koniku”. Dzięki promocji wyda-
rzenia i przez współpracę z GSKON , Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Dębem Wielkim i Parafial-
nym Zespołem Caritas w Dębem Wielkim udało 
się dotrzeć z tą informacją do wielu mieszkań-
ców, dzięki czemu w wycieczce wzięło udział 
31 seniorów. W dużej mierze byli to seniorzy 
skupieni wokół GOK -u oraz ze Stowarzyszenia 
„Wrzosowianie”. 
Program wydarzenia zakładał działania 
o charakterze edukacyjnym, integracyjnym oraz 
rekreacyjnym. Na wstępie spotkania uczest-
nicy mieli okazję poznać i wysłuchać prezesa 
spółki „PGR Bródno”, przewodniczącego Rady 
Fundacji „Hej, Koniku!” Pana Waldemara 
Rolewskiego oraz kierownika projektu Pana 
Arkadiusza Koryckiego. W celu sprzyjania inte-
gracji seniorzy mogli przy wspólnym stole m.in. 
wypić herbatę i zjeść coś pysznego. Po wyśmie-
nitym śniadaniu wyruszyli na spacer botaniczno 
– zoologiczny z animatorem podczas, którego 
mieli okazję zobaczyć i karmić zwierzęta oraz 

zwiedzić i spróbować owoców z poletek rolno – 
zielarskich. Dużym zaskoczeniem były dla nich 
zdumiewające rośliny, którym na pewno służy 
podłoże wspomagane przez własne zwierzęta, 
które mieszkają na terenie Folwarku. Miejsce to 
jest zdecydowanie perełką na mapie Warszawy 
i chlubą dzielnicy Targówek. Po miłym spacerze 
seniorzy mogli odpocząć i wzmocnić się ciepłym 
posiłkiem przygotowanym na ognisku. Otoczeni 
przyrodą i zwierzętami, mając w tle warszaw-
skie bloki, a obok siebie życzliwych ludzi mogli 
poczuć się naprawdę wyjątkowo. W kolejnej 
części uczestnicy wysłuchali wykładu pt. „Aktyw-
ność społeczno – zawodowa osób starszych” , 
który wygłosiła dr Anna Kruk, wykładowca aka-
demicki. Po edukacyjnym wymiarze spotkania 
przyszedł czas na zabawę, czyli tańce. Była to 
doskonała okazja do jeszcze większej integracji, 
gdyż w pikniku poza wspaniałą reprezentacja 
z Gminy Dębe Wielkie wzięli m.in. udział seniorzy 
z Sulejówka, Warszawy oraz Leszna(powiat war-
szawski zachodni). Całe spotkanie umilał muzyk, 
który inicjował śpiewy przy akompaniamencie 
akordeonu. Mieszkańcy z naszej gminy wyróżnili 
się znajomością wielu  piosenek i świetną pre-
zencją. 
Pyszne jedzenie, świetne towarzystwo, dobre 
humory i ogromna energia sprawiły, że ten dzień 
pozostanie na długo w pamięci naszych senio-
rów, którzy wyrazili nadzieję, że za rok uda im się 
ponownie wziąć udział w tym wydarzeniu.

Malwina Lefek 

Członek Gminnej Społecznej Komisji ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Dębem Wielkim

wycieczka na VI Senioralny Kongres Edukacyjny

Wydarzenie słowno-muzyczne
JERZY ZELNIK recytacja
MARIA SKURJAT-SILVA pianino

Rok Cypriana Kamila Norwida w Kulturze Polskiej

31.10.202131.10.2021
  
  godz.19.00godz.19.00
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akademia sztuk walki

WAKACYJNE SZALEŃSTWO Z ASW!
Za nami naprawdę intensywne waka-
cje. Zorganizowaliśmy 4 obozy letnie oraz 8 
turnusów półkolonii. Przez całe dwa miesiące 
przerwy kontynuowane były treningi Taekwon-
-do i KickBoxingu zarówno w Mińsku, jak 
i w Dębem Wielkim.
Zaraz po zakończeniu roku szkolnego wyru-
szyliśmy na obóz do Hiszpanii, gdzie po drodze 
zwiedziliśmy Paryż oraz Barcelonę, a w drodze 
powrotnej Wrocław. Droga była długa i męcząca, 
ale widok lazurowej wody i idealna pogoda były 
tego warte . Ponad 80-osoba ekipa świetnie 
bawiła się podczas tego wakacyjnego wypo-
czynku w Lloret de Mar, m.in. tańcząc poranną 
zumbę, ćwicząc flamenco czy podziwiając goto-
wanie hiszpańskiego dania paella.
Ostatni tydzień lipca spędziliśmy w dobrze już 
znanym Kunerad na Słowacji, gdzie 50osobowa 
grupa dzielnie pokonywała górskie szlaki i podzi-
wiała niezwykłe widoki: m.in. zamek Lietava, 
Janosikowe Diery. Odpoczywaliśmy nad brze-
giem odkrytych basenów oraz podczas spływu 
tratwami. Czas uprzyjemniła nam również rów-
nież wycieczka do nowo otwartego Bajkowego 
Lasu. 
Kolejne obozy spędziliśmy już w Polsce. 9 sierp-
nia 100osobowa ekipa wyjechała do Augustowa, 
gdzie czas mijał nam na pływaniu kajakami, 
kąpielach w jeziorze czy pokonywaniu tras 
w parku linowym. Nie lada atrakcją była dysko-
teka na statku na jeziorze Necko. 
Sprawdzeniem umiejętności wiosłowania dla 
naszych obozowiczów był spływ kajakowy, gdzie 
dodatkowym wyzwaniem było śluzowanie. Pod-
czas całodniowej wycieczki po Suwalszczyźnie 
zwiedziliśmy sanktuarium w Studzienicznej, 
trójstyk granic oraz piękne zabytkowe wiadukty 
kolejowe w Stańczykach. 
Zaraz po tym obozie wyruszyliśmy na kolejny- 
tym razem sportowy. Prawie 100-osobowa 
grupa ‚maniaków endorfin’ wyjechała nad Bałtyk 
do Pobierowa w poszukiwaniu przygód i dobrej 
formy . Do wyboru były zajęcia: Taekwon-do, 
taneczne, akrobatyka, ASG oraz strażackie. Tu 
nie było miejsca na nudę. Zwykła gra w piłkę była 
odpoczynkiem Na szczęście pogoda dopisała 
i mogliśmy w pełni korzystać z rewelacyjnych 
warunków, tj. pięknej i szerokiej plaży, morza 
i niezwykle bogatego zaplecza sportowego: sta-
dionu, boisk, siłowni czy bieżni.
Nasza dzielna kadra dbała o bezpieczeństwo 
i atrakcje dla uczestników. Każdy obóz zawierał 
w sobie chrzest, śluby obozowe, a na zakończe-
nie na tzw. sayonarze odbywała się prezentacja 

grup. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe drew-
niane medale, koszulkę klubową oraz inne 
upominki od ASW. 
Podczas ośmiu turnusów półkolonii (dwa turnusy 
w Dębem Wielkim, sześć w Mińsku Maz.) uczest-
niczyło prawie 250 osób. W każdym tygodniu 
program był naszpikowany atrakcjami: wyjazdy 
nad wodę - na Karczunek, do wioski indiańskiej, 
do warszawskiego zoo, do kina czy na konie. 
Czas uprzyjemniały nam również wspólne wyj-
ścia na lody, rozgrywki sportowe czy projekcje 
filmowe oraz przede wszystkim super zajęcia 
sportowe (m.in. taniec, akrobatyka).Na zakoń-
czenie turnusu każdy otrzymał wyjątkowy 
drewniany medal i upominki od ASW. Waka-
cje zakończyliśmy z rekordowym wynikiem 
ponad 500 uśmiechniętych uczestników, co 
niezwykle cieszy nas jako organizatorów. Dzię-
kujemy kadrze: organizatorowi i kierownikowi: 
Dawidowi Matwiejowi, Małgorzacie Matwiej, 
Damianowi Walasowi, Kindze Woźnicy, Julii 
Orskiej, Marii i Krzysztofowi Chachlińskim, Pau-
linie Dudzińskiej, Bartoszowi Sieradzanowi, 
Agacie Konowrockiej, Eli Mroczek-Cybulskiej, 
Rafałowi Wtulichowi, Hubertowi Duszczykowi, 
Zuzannie Szewczyk, Patrykowi Koszewskiemu, 
Michałowi Jabłońskiemu i Patrykowi Matwie-
jowi. Dziękujemy rodzicom za zaufanie, jakim 
nas obdarzacie powierzając nam swoje dzieci. 
Dziękujemy również wszystkim uczestnikom 
za fantastycznie spędzony czas.I do zobaczenia 
na treningach, zimowiskach, półkoloniach lub 
za rok na kolejnych świetnych obozach, które już 
od 15 lat dla Was organizujemy! 

Sportowe rozpoczęcie sezonu!
5 września 2021 roku na boisku przy hali spor-
towej w Dębem Wielkim odbyła się pierwsza 
Dębska Olimpiada dla Dzieci i Młodzieży. 
Organizatorem imprezy było stowarzysze-
nie Akademia Sztuk Walki, które już od ponad 
15 lat prowadzi działalność na terenie naszej 
gminy, propagując sport, sztuki walki, zdrowy 
styl życia oraz organizując obozy, zimowiska, 
biegi czy inne turnieje dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Głównym sponsorem Dębskiej 
Olimpiady było Nationale-Nederlanden. Swoje 
wsparcie okazali również: KOMA Odzysk Surow-
ców Wtórnych, Apport, Delikatesy A&M oraz 
GOSiR Dębe Wielkie. Impreza miała charak-
ter otwarty, co oznacza, że mógł wystartować 
każdy, tym bardziej, że udział był bezpłatny. 
Wśród konkurencjiznalazły się: tor przeszkód, 
skoki w workach, przeciąganie liny, badminton, 
test równowagi, test celności (ASG), skakanka 
oraz pompki. Na każdego uczestnika, który 

wystartował w przynajmniej jednej kategorii cze-
kały wyjątkowe drewniane medale, upominki od 
Akademii Sztuk Walki (odblask, smycz, długopis, 
czapka) oraz nagrody rzeczowe. Na głodnych 
sportowców czekał również talon na hot-doga 
i wodę. Dodatkową atrakcją dla dzieci była wielka 
dmuchana zjeżdżalnia. Możemy śmiało powie-
dzieć, że Dębska Olimpiada dla Dzieci i Młodzieży 
odniosła ogromny sukces, gdyż zgromadziła ok. 
150 uczestników. Co ważne, często do rywalizacji 
podchodziły całe rodziny, szczególnie przy prze-
ciąganiu liny czy w grze w badmintona. 
Dziękujemy bardzo wolontariuszom i organi-
zatorom z Akademii Sztuk Walki: Dawidowi 
Matwiejowi, Monice Matwiej, Marii i Krzysztofowi 
Chachlińskim, Mariuszowi Steczkowi, Katarzynie 
Steczek, Natalii Steczek, Krzysztofowi Steczek, 
Maciejowi Ługowskiego, Bartoszowi Gągolowi, 
Katarzynie Florkiewicz, Kindze Florkiewicz, Jes-
sice Urbaniak, Kamili Chachlińskiej, Patrykowi 

Koszewskiemu, Patrykowi Leszko, Igorowi 
Więsikowi oraz Dyrektorowi GOSiR Rafałowi 
Wtulichowi.
Dziękujemy wszystkim startującym i kibicują-
cym – zapraszamy na treningi do Akademii Sztuk 
Walki. Już 1 września rozpoczęliśmy nowy sezon 
w ASW. Wystartowaliśmy z szerokim wachlarzem 
zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a wśród 
nich: akrobatyka, fitness, kickboxing, pływanie, 
samoobrona, Taekwon-do, taniec oraz treningi 
personalne. Zapisz się już dziś! Więcej info 
na naszym Facebook’u/Akademia Sztuk Walki, 
na stronie www.aswtkd.pl , email: aswtkd@
gmail.com oraz pod numerem telefonu: 507-
145-636 (Dawid Matwiej).
Taekwon!

Monika Matwiej

SPORT
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Bieganie jest jedną z najprostszych form ruchu. 
Nie wymaga specjalistycznego sprzętu i wysoko-
rozwiniętej bazy treningowej. Być może właśnie 
dlatego ta forma aktywności fizycznej jest tak 
popularne w ostatnich latach.
W niedzielę, 20 czerwca 2021 w Rudzie odbyła 
się trzecia edycja Dębskiej Siódemki, Biegu 
o Puchar Wójta Gminy Dębe Wielkie. W tym roku 
po raz pierwszy wydarzeniem towarzyszącym 
były biegi dzieci i młodzieży. Blisko 40 mło-
dych biegaczy próbowało swoich sił na jednym 
z czterech dystansów pod czujnym okiem koor-
dynatorów: Olgi Gazdy oraz Izabeli Wiercioch. 
Zgodnie z hasłem: Na mecie wszyscy jesteśmy 
zwycięzcami, każdy uczestnik, który przekroczył 
linię mety, z rąk Wójta Gminy Dębe Wielkie otrzy-
mał pamiątkowy medal. 
Kilka minut przed godziną 11 wystartował bieg 
główny. Blisko 100 biegaczy w iście tropikalnych 
warunkach miało do pokonania 7 kilometrową 
trasę, biegnąca wzdłuż rzeki Mienia, lasami 
Rudy, Teresławia oraz Celinowa.
Strzałem z pistoletu, start biegu zainicjował 
Dawid Matwiej. W tym roku na starcie stanął 
również Włodarz Dębskiej Gminy Krzysztof Kali-
nowski, który wspólnie z córką pokonał całą 
trasę. Rekord trasy ustalił mińszczanin Czyżkow-
ski Paweł (MKB Dreptak), który na pokonanie 
trasy potrzebował zaledwie 26:48 minut. Sre-
bro wywalczył Michał Kawa (NoToSteryd) a brąz 
zgarnął Arkadiusz Zdanowicz (Następny Krok 
Team). Najszybszą kobietą na trasie została Wier-
cioch Izabela (RaceFighter GOSiR Dębe Wielkie). 

Drugie miejsce zdobyła Gazda Olga (RaceFigher 
GOSiR Dębe Wielkie) a na najniższym stopniu 
podium stanęła Wiercioch Bożena (RaceFighter 
GOSiR Dębe Wielkie).  
Organizatorzy  pamiątkowymi  pucharami  
nagrodzili  uczestników  w  szesnastu  kate-
goriach  wiekowych. Pamiątkowe puchary 
i statuetki wręczali: Wójt Gminy Dębe Wielkie 
Krzysztof Kalinowski, Dyrektor GOSiR Dębe Wiel-
kie Rafał Wtulich, prezes ASW Dawid Matwiej 
oraz kapitan i założyciel drużyny Biegowej Race-
Fighter GOSiR Dębe Wielkie Rafał Kosiński. 
Najszybszym  mieszkańcem  gminy  Dębe  
Wielkie został Rafał Kłosiński a najszybszą miesz-
kanką, kolejny rok z rzędu Wiercioch Izabela 
z Cyganki. Oboje z rąk organizatorów nagrodzeni 

zostali pamiątkowymi statuetkami.
Na szyi każdego z biegaczy, który pokonał 7 km 
trasę, zawisł pamiątkowy medal zaprojekto-
wany specjalne na tę okazję. Wszyscy szczęśliwie 
dotarli do mety. Dzięki uprzejmości Pań, ze Sto-
warzyszenia „Wrzosowianie„ po biegu każdy 
z uczestników miał okazję skosztować żurku 
oraz uzupełnić płyny i węglowodany.  
Wszystkim biegaczom gratulujemy hartu ducha 
i już dziś zapraszamy do udziału w kolejnej bie-
gowej imprezie a liczymy, że ta odbędzie się 
w grudniu w Górkach w ramach Biegu Mikołaja. 
Za pomoc przy organizacji zawodów dziękujemy: 
-Paniom, ze Stowarzyszenia „Wrzosowianie”, 
które zadbały o pełne brzuchy naszych biegaczy 
- Góreckim Wolontariuszom, za pomoc w zabez-

pieczeniu trasy,
- Gabrieli Trochimiuk, która migawką aparatu 
uwieczniła naszych dzielnych biegaczy,  
- Strażakom z OSP Ruda, którzy czuwali nad bez-
pieczeństwem naszych biegaczy, 
oraz wszystkim, którzy zaangażowali się w orga-
nizację tegorocznych zawodów.  

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

dębska siódemka

W sobotę 4 września 2021 rozegrany został 
Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej  -  „Dębe 
Wielkie CUP”, była to już jego trzecia edycja. 
Po raz pierwszy zawody obyły się na oddanym 
do użytku w 2020 roku, boisku do siatkówki pla-
żowej  w Choszczówce Stojeckiej. Była to kolejna 
sportowa inicjatywa zorganizowana przez 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim. Rozgrywki odbywały się pod czujnym 
okiem sędziego głównego zawodów: Patryka 
Piwka oraz Rafała Wtulicha- pomysłodawcy oraz 
koordynatora turnieju. 
Pogoda oraz frekwencja dopisały, do wspólnej 
zabawy 11 dwuosobowych zespołów.  Turniej  
odbył się w dwóch kategoriach: drużyn miesza-
nych oraz OPEN mężczyzn. Punktualnie o godz. 
9:00 naprzeciw siebie stanęli zawodnicy mik-
stów a kilka minut po godz. 11:00 na boisko 
wyszli panowie.  Choć emocji nie brakowało,  a  
o  wyniku  poszczególnych spotkań często decy-
dowały pojedyncze punkty, impreza  przebiegła 
sprawnie, w  przyjaznej  atmosferze.  
W kategorii drużyn mieszanych złoto zgarnęła 
para: Asia Wąsak oraz  Maciej Pukianiec,    srebro  
powędrowało do Aleksandry Feldo i Mateusza 

Gmitrzaka, a brąz  zdobyli: Patrycja Gardias oraz 
Krystian Czerwiński.    
W  kat.  OPEN mężczyzn na najwyższym stop-
niu podium stanęli Maciej Pukianiec oraz 
Marcin Malka,  na  drugiej lokacie: Damian Sabak 
i Hubert Wilk, a trzecie miejsce wywalczyli Prze-
mysław Jurewicz i Mateusz Hut. 
Pamiątkowe  medale  oraz  puchary  zwycięz-
com  wręczali:  dyrektor GOSiR Rafał Wtulich oraz 
sędzia główny zawodów Patryk Piwek . Nagrody 
zostały ufundowane ze środków Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim. 
Za pomoc przy organizacji zawodów dzięku-
jemy Jakubowi Kowalczykowi – sędziemu 
stolikowemu oraz niezawodnej Gabrieli Tro-
chimiuk, która migawką aparatu uwieczniła 
grających zawodników.  
Spragnionych sportowych wrażeń zapraszamy 
do udziału w kolejnych zawodach, które odbędą 
się 25 września 2021 w hali sportowej w Dębem 
Wielkim. W ostatnią sobotę września rozegrany 
zostanie Nocny Turniej w Siatkówkę Dębe Volley 
CUP. Dołączajcie! 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

wakacyjny turniej piłki plażowej
Miło nam poinformować ,że w sezonie 2021/22 
drużyna piłkarska GLUKS Płomień Dębe Wielkie 
rozgrywa mecze na poziomie 4 ligi Mazowiec-
kiej .Awans został wywalczony ,dzięki pokonaniu 
w barażach drużynę ligi płockiej  Deltę Słupno. 
Jako drużyna i Stowarzyszenie odnieśliśmy 
podwójny sukces ,bo jako jedyna drużyna  
województwie mazowieckim wywalczyliśmy 
w jednym sezonie  dwa awanse  z B klasy do 
klasy A oraz  z ligi okręgowej do 4 ligi. Pierwszy 
historyczny mecz 4 ligi odbył się 15 sierpnia. 
W tym dniu Prezes MZPN 
Sławomir Pietrzyk wraz z Robertem Parzonką 
prezesem OZPN Siedlce wręczyli puchar 
z wywalczenie awansu. W tym dniu także po raz 
pierwszy zespół Płomiennych zgarnął pierwsze 
historyczne 3 pkt. W tym miejscu ,chcielibyśmy 
podziękować sponsorowi firmie KOMA oraz Gmi-

nie Dębe Wielkie za wsparcie finansowe naszych 
drużyny
Wszystkich naszych sympatyków zapraszamy 
na nasz profil FB ,gdzie dowiecie się o aktual-
nościach ,terminarzach meczów rozgrywanych 
na boisku w Rudzie 
Ze sportowym pozdrowieniem 

Mirosław Kantek 

Sekretarz GLUKS Płomien Dębe Wielkie

 PŁOMIEŃ W 4 LIDZE !!!

sport 

8 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / wrzesień 2021



Miło nam poinformować, że Gminna  Biblioteka 
Publiczna w Dębem Wielkim zakończyła reali-
zację projektu SIEĆ NA KULTURĘ  w podregionie 
warszawskim wschodnim , współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa, działanie 3.2 „Innowacyjne 
rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”, 
w ramach którego otrzymaliśmy sprzęt kom-
puterowy – 6 laptopów o wartości 10.974 zł, do 
organizacji różnych zajęć i warsztatów. Warun-
kiem otrzymania sprzętu był udział w szkoleniu 
pracowników samorządowej instytucji kultury, 
a następnie zorganizowanie szkoleń dla dzieci 
i młodzieży w wieku 10-14 lat w zakresie jednej 
z wybranych ścieżek tematycznych. Biblioteka 
nasza realizowała szkolenie z zakresu „Dzienni-
karstwo online”, podczas którego poznaliśmy 
metody sprawdzania i wyszukiwania wiarygod-
nych źródeł informacji. Podczas zajęć  omówione 
zostały także tradycyjne formy: tekst, video, 
foto pod kątem wykorzystania ich w Interne-
cie. Uczestnicy uczyli się jak zarządzać treścią 
na stronie, dobierać multimedia oraz modero-
wać dyskusję w komentarzach i na forum. Poznali 
tajniki bezpiecznego budowania wizerunku 
online oraz rozpoznawania plagiatu i legalnego 
cytowania treści. 
Uczestnikom warsztatów serdecznie dziękujmy 
za  udział i zaangażowanie. 

Narodowy Program  
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Priorytet 1 – 
Poprawa oferty nowości wydawniczych

Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
w sierpniu 2021 r. złożyła wniosek na zakup ksią-
żek ze środków finansowych Ministra Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego  i Sportu w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0. na lata 2021 –2025.
Celem programu jest wzmocnienie poten-
cjału bibliotek w środowiskach lokalnych, 
poprzez wzrost atrakcyjności i dostępności 
ich zbiorów. Grupą docelową programu mają 
być czytelnicy i użytkownicy bibliotek publicz-
nych, którzy w ramach wsparcia będą mogli 
korzystać z poszerzonej i udoskonalonej oferty 
bibliotek publicznych obejmującej zarówno 
aktualizowane w trybie ciągłym i systematycznie 
uzupełniane o nowości wydawnicze księgozbiory 

bibliotek, jak i formy zdalnego dostępu, umoż-
liwiające użytkownikom bibliotek dostęp do 
książek w formatach e-booków,  audiobooków, 
synchrobooków także poza godzinami otwar-
cia placówek bibliotecznych, przez 24 godziny 
na dobę i 7 dni w tygodniu.

Agnieszka Wielgo

Dyrektor GBP w Dębem Wielkim 

więcej informacji na stronie: 
https://gbpdebewielkie.pl/

gminna biblioteka publiczna w dębem wielkim

wydarzenia
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Pomimo, że rozpoczął się nowy rok szkolny wspo-
mnieniami wróćmy, co działo się w czerwcu.
1 czerwca obchodziliśmy Dzień Dziecka. To 
święto, które uwielbiają wszystkie dzieci, te małe 
i te duże. To dzień pełen uśmiechów, zabawy, 
niespodzianek, radości i wielu niezapomnia-
nych wrażeń! W Naszym Przedszkolu tego dnia 
również nie zabrakło atrakcji. Były tańce, zabawy 
z chustą animacyjną, upominki, pyszny pod-
wieczorek. Wszystkie dzieci chętnie brały udział 
w zabawach i z niecierpliwością czekały na wrę-
czenie upominków – książeczek. W tym dniu 
dzieci z wszystkich grup obejrzały również spek-
takl teatralny pt.” Szewczyk Dratewka”. Jakby 
tego było mało 2 czerwca Gminne Przedszkole 
im. Dębowej Krainy zapewniło dzieciom kolejną 
dawkę atrakcji. Był zamek dmuchany, kolorowe 
balony i wiele innych niespodzianek. Dzień pełen 
emocji zakończył się lodową niespodzianką:)
Wszystkim dzieciom bardzo podobały się atrak-
cje związane z tegorocznym dniem dziecka! Czas 
upływał wszystkim w miłej atmosferze. To były 
wspaniałe dwa dni!
9 czerwca odbyło się rozdanie nagród Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego pt. „Moja Mała i Duża 
Ojczyzna ” pod patronatem Wójta Gminy Dębe Wiel-
kie. Organizatorem było nasze przedszkole przy 
współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną oraz 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dębem Wielkim.
18 czerwca zorganizowana została w naszym 

przedszkolu ogólnoprzedszkolna impreza 
na świeżym powietrzu, na czele, której stał 
dyrektor GOSiR-u Pan Rafał Wtulich.
Tego dnia wszystkie dzieci i ich wychowawczynie 
przyszły do przedszkola w strojach sportowych. 
Głównym celem prowadzonych zajęć sporto-
wych było zachęcenie dzieci do aktywności 
ruchowej na świeżym powietrzu. Konkurencje 
sportowe odbywały się w dwóch grupach wie-
kowych: dzieci młodsze 3-4 latki i dzieci starsze 
5-6 latki. Wszystkie przedszkolaki były bardzo 
przejęte podczas udziału w przygotowanych 
konkurencjach i zabawach. Każde prawidłowo 
wykonane ćwiczenie budziło w dzieciach 
ogromna radość i zadowolenie z dobrze wyko-
nanego zadania. 
Lato powitaliśmy razem z zespołem Limbos kon-
certem pt. „Muzyką witamy lato”.
Przyszło lato, a wraz z nim długo oczekiwane 
przez dzieci wakacje. 24 i 25 czerwca, w każdej 
z grup naszego przedszkola odbyły się uroczy-
stości zakończenia roku. Po wielu trudnych dla 
nas wszystkich miesiącach zaprosiliśmy rodzi-
ców by mogli podziwiać swoje pociechy. Dzieci 
dla tak miłej widowni przedstawiły programy 
słowno - muzyczne składające się z wier-
szy, piosenek i tańców – szczególnie polonez 
w wykonaniu starszaków zostanie na pewno 
na długo zapamiętany! Uroczystość zakończyła 
się wręczeniem dzieciom przez panią Dyrektor 

dyplomów ukończenia przedszkola.
Od 1 do 16 lipca przedszkole odbywało dyżur 
wyłącznie dla dzieci z Gminnego Przedszkola 
im. Dębowej Krainy, natomiast od 9 sierpnia 
przedszkole pełniło dyżur dla wszystkich dzieci 
z gminy Dębe Wielkie.
Wszystkich nowych przedszkolaków miło gości-
liśmy w dniu adaptacyjnym 31 sierpnia.
Kolejny rok przedszkolny za nami, a przed nami 
wiele atrakcji, zabawy, przygód i niespodzianek, 

które zobaczymy już niedługo. Czeka nas Dzień 
Przedszkolaka, Dzień Kropki, Pierwszy Dzień 
Jesieni, Dzień Chłopaka. Obejrzymy przedsta-
wienie teatralne oraz koncert zespołu Limbos, 
ale o tym już w kolejnym biuletynie.
	 Izabela Gryz

„... I nowa bije już godzina,

Nowy rok szkolny się zaczyna

Już czeka szkoła i koledzy,

I w książkach zasób nowej wiedzy…”

Jan Brzechwa

Choć nowy rok szkolny już się rozpoczął warto 
wspomnieć o przedwsięzięciach, które miały 
miejsce pod koniec roku szkolnego 2020/2021. 
Czerwiec był okresem, kiedy wróciliśmy do nauki 
stacjonarnej. Wszyscy byliśmy spragnieni spotkań 
z koleżankami i kolegami jak również z nauczycie-
lami. W tym okresie odbyło się wiele konkursów, 
kończyliśmy zaczęte projekty i innowacje.

Konkursy:
To była wyjątkowa edycja IV Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego „Moja Mała i Duża Ojczyzna”! 
Wszystkie dzieci zaprezentowały się wspaniale! 
Mamy swoich laureatów: II miejsce zajął Woj-
ciech B. z grupy 0c, III miejsce zajęła Oliwia Sz. 
z grupy 0b. Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
a rodzicom i wychowawcom dziękujemy za ich 
przygotowanie.
Dnia 8 czerwca 2021 roku w naszej szkole odbył 
się szkolny konkurs wiedzy z gramatyki języka 
polskiego pt.:„ Rozwiąż język”. Zwycięzcami 
zostali: I miejsce zajęła Gabriela S. z klasy 5b, II 
miejsce przypadło Joannie P. z klasy 5b, III miej-
sce zdobył  Błażej K. z klasy 4b.  Wyróżnienie 
otrzymali: Zuzanna W. z klasy  4a i Michał W. z  4b. 
Gratulujemy!
Uczeń klasy 6b, Piotr N., zajął I miejsce 
w konkursie literackim  VII POWIATOWEGO 
INTEGRACYJNEGO KONKURSU „RAZEM POZA 
HORYZONT”. Piotr napisał, pod kierunkiem 
pani Julity Winiarek-Cyran,  przemówienie,  któ-
rego tematem była akceptacja i przyjaźń w życiu 
człowieka niepełnosprawnego. Gratulujemy 
i życzymy kolejnych, owocnych prac i sukcesów.
W czerwcu w świetlicy szkolnej odbył się Festi-
wal Piosenki. I miejsce zajął Mikołaj N. z klasy IIc,

II miejsce -  Weronika B. z klasy IIa i Wojtek B. z 0a, 
III miejsce zajęła Julia Sz. klasa IIb. Wyróżnienia 
otrzymali: Jakub N. z  klasy IIa i Karolina Ł. z klasy 
Ia. Uczniowie zostali nagrodzeni upominkami
 i pamiątkowymi dyplomami.
We wtorek 29 czerwca odbyło się wręczenie 
dyplomów laureatom IX Warszawskiego Kon-
kursu „Tak żyć, jak żyłem, warto było…” Józef 
Piłsudski. Jedną z pięciu laureatek w swojej 
kategorii klas I – III, zdobyła uczennica naszej 
szkoły Eliza Dz. z klasy III a. Eliza miała za zada-
nie wykonać kartkę z pamiętnika małego Józia 
– ucznia szkoły podstawowej. Warto dodać, 
że w konkursie brały udział dzieci z 21 szkół. 
Wielkie gratulacje! 

Projekty i innowacje:
Starsze oddziały przedszkolne wzięły udział w  
Międzynarodowym Projekcie „Piękna Nasza 
Polska Cała” oraz powiązanej z nim innowacji 
pedagogicznej „Spacerem po Polsce”. Głównym 
założeniem było kształtowanie postaw patrio-
tycznych u najmłodszych, uwrażliwienie 
na piękno, folklor i tradycje Polski oraz kształ-
towanie tożsamości narodowej dzieci.  Podczas 
zajęć uczniowie uczyli się wybranej piosenki 
ludowej z regionu Mazowsza, wykonywali strój 
ludowy techniką dowolną, tworzyli ilustrowany 
słowniczek gwary oraz brali udział w różnego 
rodzaju konkursach. W ramach projektu nasze 

przedszkolaki zrealizowały łącznie 20 zadań, 
które można obejrzeć na stronie: https://youtu.
be/QZSCxnlBsxc
 Klasa 6a w roku szkolnym 2020/2021 wzięła 
udział w Międzynarodowym Projekcje Edu-
kacyjnym – „Emocja” prowadzonym  przez 
wychowawcę.  Wprowadzenie dzieci w świat 
wartości moralnych, jest niezwykle ważne,
gdyż są one fundamentem dalszego życia. Pro-
jekt obejmował pięć spotkań w ciągu roku 
szkolnego, obejmujące rozmowę o uniwer-
salnych wartościach. Głównym założeniem  
projektu było pokazanie uczniom,  że emocje 
i ich wyrażanie, nauka języka emocji jest bardzo 
ważne, gdyż nie tylko pozwala nam zrozumieć 
samych siebie lecz również drugą osobę.
  W klasie VIa prowadzony był przez wycho-
wawcę klasy projekt „Godziny Wychowawcze 
ze światem”, który pozwalał uczniom lepiej 
poznać otaczający ich świat.  Program jest orga-
nizowany przez Polską Akcję Humanitarną 
PAH. Żyjemy w globalnym świecie, w którym 
nasze życie nieodwracalnie powiązane jest 
z życiem reszty planety. Nie możemy uniknąć 

tych współzależności, jednak często trudno 
nam je zrozumieć, dlatego program „Godziny 
Wychowawcze ze Światem” to całoroczny cykl 
zajęć, które stanowiły zaproszenie do zgłębiania 
wyzwań współczesnego świata. 
W świetlicy szkolnej zrealizowany został pro-
jekt „Muzyka”. Do czego inspirują nas dźwięki?” 
organizowany w ramach programu Uniwer-
sytet Dzieci w Klasie. Podczas zajęć uczniowie 
rozwijali umiejętności związane z odbiorem 
i ekspresją muzyczną. Aktywnie słuchali 
muzyki. Kształtowali kompetencje społeczne 
i emocjonalne. Na zakończenie otrzymali dyplom 
uczestnictwa i ciekawe prezentacje interaktywne.

 Pożegnanie ósmoklasistów
Zakończyliśmy niezwykle trudny rok szkolny, 
który upłynął nam w cieniu koronavirusa i zdal-
nego nauczania. Wypuszczamy w świat kolejny 
rocznik ósmoklasistów… Za nimi setki lekcji, 
przerw i wreszcie ten ostatni dzwonek mówiący 
o tym, że pewien etap w życiu właśnie przemi-
nął… Życzymy Wam samych pięknych i dobrych 
dni. Kolejne etapy nauki niech przybliżają Was 
do celu jakim jest mądre, spokojne, obfite, doro-
słe życie. Mamy nadzieję, że ten budynek, szkoła, 
nauczyciele, wspomnienia będą zawsze bliskie 
Waszemu sercu i że będziecie do nas wracać 
jak do bezpiecznej przystani, żeby nam mówić 
o wszystkich swoich sukcesach i dokonaniach.
Wszystkim naszym Uczniom, na nowy rok 
szkolny, życzymy aby spełniły się Wasze marze-
nia o szkole, aby zdobyta wiedza umożliwiała 
osiąganie kolejnych sukcesów w następnych 
etapach edukacji, a szkoła była dla Was tym 
miejscem, do którego z chęcią będziecie przy-
chodzić. Życzymy  dużo zdrowia, energii i zapału 
w podejmowaniu obowiązków szkolnych, 
a także wytrwałość w nauce.

 Julita Winiarek-Cyran

szkoła podstawowa im. Wołyńskiej brygady kawalerii w dębem wielkim

gminne przedszkole w dębem wielkim

edukacja

10 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / wrzesień 2021



Witaj szkoło….
 1 września uczniowie szkoły w Rudzie entu-
zjastycznie powitali nowy rok szkolny. Takiej 
radości, z powodu zakończenia wakacji 
i rozpoczęcia nauki, dawno nie obserwowano. 
Spacerując szkolnymi korytarzami można było 
usłyszeć: ”Oby nie było zdalnego…”
Szkoła lśniła czystością i cieszyła oczy barwnymi 
dekoracjami. 
Uczniowie klas pierwszych zostali szczegól-
nie wyróżnieni, bo to na spotkaniu z nimi pani 
dyrektor Małgorzata Rudnik ogłosiła uroczyście, 
że rok szkolny 2021/22 uważa za otwarty. Pierw-

szoklasiści pierwszego września złożyli uroczyste 
ślubowanie na sztandar szkoły. Na uroczystości 
obecni byli zaproszeni goście:  skarbnik Gminy 
Dębe Wielkie pani Maria Wojciechowska, pro-
boszcz parafii pod wezwaniem Błogosławionego 
Honorata Koźmińskiego w Chrośli ksiądz Robert 
Pawlak, przewodnicząca RR – pani Małgorzata 
Zieleniecka, rodzice i nauczyciele. Pozostałe 
klasy witały rok szkolny o różnych godzinach 
i w klasach, zgodnie z zaleceniami służb sanitar-
nych. W szkole nadal obowiązują zasady reżimu 
sanitarnego: dystans, dezynfekcja, maseczki 
w częściach wspólnych. Klasy mają przydzielone 

strefy, w których mogą przebywać: uczniowie 
klas młodszych cały czas pozostają pod opieką 
swoich wychowawców i na przerwy wychodzą 
w innym czasie.

 Uroczyste rozpoczęcie  
roku w klasach I

Nowy rok szkolny zapowiada się bardzo cieka-
wie: w ramach innowacji dzieci będą poznawały 
pracę dziennikarzy i spróbują swoich sił jako 
wydawcy szkolnej gazetki, poczują się jak ogrod-
nicy, uprawiając klasowe działeczki. Teren 
pod „uprawy” został już wydzielony, ogrodzony 
i przydzielony klasom młodszym. Powstanie 
również stacja pogody. Taka nauka przyrody 
przyniesie na pewno efekty i dostarczy wiele 
radości. Planowane są wycieczki i wyjazdy 
klasowe, podczas których uczniowie będą 

poznawać dziedzictwo 
kulturowe Polski i Europy. 
Kontynuowane są działa-
nia związane z projektem 
Erasmus Plus.

Echa egzaminy 
ósmoklasistów

Egzamin ósmoklasistów 
w Rudzie pisało 13 uczniów, 
którzy mimo ogromnego 
stresu, bardzo się zmobili-
zowali  i osiągnęli wysokie 

wyniki. Dzięki ich wysiłkowi i ogromnej pracy 
nauczycieli, nasza szkoła znalazła się w czołówce 
szkół w powiecie mińskim, a uczniowie nowy rok 
szkolny rozpoczęli w wymarzonych szkołach. 

Jesień
Szkoła w Rudzie witała jesień, organizując Wielką 
Ziemniaczaną Galę. W tym roku też planowano 
tę uroczystość, ale po rozmowach z rodzi-
cami uczniów i analizie sytuacji epidemicznej 
w kraju zdecydowano o jej  odwołaniu. Posta-
nowiono, iż na wiosnę zostanie zorganizowana 
impreza o charakterze sportowo – rekreacyj-
nym integrująca społeczność uczniowską, kadrę 
pedagogiczną i rodziców.  

Elżbieta Zgódka

Czas się zbyt  łatwo w przeszłość zamienia 
– słowa Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
były przewodnim motywem inauguracji 
roku szkolnego 2021/2022 w naszej szkole. 
W trakcie krótkiej części artystycznej, którą 
przygotowały Panie: Monika Mróz i Adrianna 
Błażejczyk, Pierwszoklasiści zostali zaprzy-
siężeni na uczniów przez Dyrektora Szkoły 
Małgorzatę Wachowicz i Podinspektora ds. 
Oświaty Annę Wasążnik. Życzymy wszyst-
kim Uczniom sukcesów oraz wytrwałości 
w zdobywaniu wiedzy i nabywaniu nowych 
umiejętności. 

Sukces Kuby Roguskiego  
w Mistrzostwach Świata Juniorów  

w Woltyżerce
Nasz tegoroczny Absolwent Jakub Rogu-
ski zajął 6. miejsce w Mistrzostwach Świata 
Juniorów w Woltyżerce w Le Mans, we Fran-
cji. Pasję do jeździectwa rozwija od dziecka, 
w czym wspierają Go Rodzice. Woltyżerka 
polega na wykonywaniu trudnych akroba-
cji i ćwiczeń gimnastycznych na koniu, który 
stepuje, kłusuje, a nawet galopuje. Aby osią-
gać takie sukcesy jak Kuba, niezbędne jest 
poświęcenie zarówno konia, jak i jeźdźca, 
a między nimi musi istnieć prawdziwa 
przyjacielska więź. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!
Talent wokalny Bartka Jackowicza

Bartosz Jackiewicz Uczeń klasy 8 jest soli-
stą Chóru Szkolnego, którym opiekuje się 
Pani Monika Mróz, Wychowawca tej klasy. 
W ostatnim czasie wyśpiewał 3. miejsce 
na Festiwalu Muzycznej Akademii Talen-
tów. Kilkukrotnie występował w musicalu 
NAPRAWCZAK przed dużą publicznością 
w MSA. Podczas tegorocznego Festiwalu 
M4M w Mińsku Mazowieckim wziął udział we 
wspólnym koncercie z Mietkiem Szcześnia-
kiem. Słowa uznania dla Bartka!

Na Warszawskich Powązkach
W przeddzień 77. rocznicy wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego w ramach współpracy ze 
Stowarzyszeniem Odra-Niemen Wschodni 
Patrioci, Łukasz Kuć – nauczyciel historii 
i Tomasz Wróblewski – germanista, wzięli 
udział w inicjatywie uporządkowania bli-
sko 1200 grobów patriotów, którzy walczyli 
o niepodległość Polski w czasie powstania 
1944 roku.

Z Oficerami Rezerwy RP 
w dniu Ich święta

26 czerwca 2021 r., w Nowym Dworze 
Mazowieckim, odbyło się Święto Związku 
Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej, 
Partnera Zewnętrznego naszej szkoły. Mał-
gorzata Wachowicz Dyrektor Szkoły i Danuta 
Piotrkowicz Społeczny Zastępca Dyrektora 
na ręce Prezesa Związku płk. rez. Alfreda 
Kabaty złożyły serdeczne podziękowania 
za aktywną i ciekawą współpracę Oficerów 
ze szkolną społecznością w Cygance.

Edukacja wczesnosz-
kolna w ARGO CITY

22 czerwca 2021 r. uczniowie klas I-III wraz 
ze swoimi Wychowawcami: Danutą Piotrko-
wicz i Teresą Pudłowską, odwiedzili ARGO 
CITY w Głęboczycy k/Dobrego. Poznali, jak 
działały żarna, jak oczyszczano ziarno i młó-
cono zboże. Była także przejażdżka wozem, 
dojenie sztucznej krowy, kopalnia złota, 
leśny labirynt, tyrolka, połów drewnianych 
rybek i przeciąganie liny. Maluchy przez 
czarodziejską szafę przeniosły się do Zacza-
rowanego Lasu, gdzie królowała scenografia 
ze znanych bajek. 

Konkursowe sukcesy
Zuzanna Gańko otrzymała wyróżnienie 
w Diecezjalnym Konkursie Plastycznym: 
Święty Papież – patron mojej rodziny  z oka-
zji 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II,  

a Kinga Piątkowska zajęła 2. miejsce 
w Powiatowym Konkursie Fotograficznym 
Wiosna w naszych lasach 2021 za zdjęcie pt. 
Droga do… Obu Uczennicom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Słodkości w Gościńcu 
Goździejewskim

9 czerwca br. Gościniec Goździejewski gościł 
młodych miłośników sztuki kulinarnej 
na warsztatach Słodko bez cukru. Ucznio-
wie naszej szkoły: Dorota Zagórska, Anna 
Sadocha, Julia Pszczółkowska, Aleksander 
Gańko i Sebastian Gryz wraz z nauczycielem 

Magdaleną Pochmarą samodzielnie przygo-
towali jaglane rafaello, czekoladowe kulki 
z suszonych daktyli oraz pyszne, zdrowe 
koktajle z jarmużem, truskawkami i bana-
nami. Oni już wiedzą, jak można żyć słodko 
i szczęśliwie bez cukru.
Dziękujemy Annie Piotrkowicz, Dyrektorowi 
GOK Dębe Wielkie za zaproszenie, Właścicie-
lom Gościńca Goździejewskiego za gościnność, 
a Przedstawicielom Fundacji Szczęśliwi bez 
cukru za ciekawe warsztaty kulinarne.

Łukasz Kuć 

Nauczyciel historii  

więcej na www.cyganka.mazowsze.me

edukacja

11BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / wrzesień 2021

Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Rudzie

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance



Miesiąc czerwiec przywitał nas piękną, 
słoneczną pogodą, a my cieszyliśmy się z moż-
liwości uczenia się w szkole. Długi okres nauki 
zdalnej sprawił, że byliśmy spragnieni spotkań 
z koleżankami i kolegami oraz nauczycielami. 
Czas w szkole upływał nam na realizowaniu róż-
nych przedsięwzięć . 
Wycieczki szkolne to najlepszy sposób na inte-
grację uczniów oraz możliwość spędzenia czasu 
na łonie natury.
Z okazji Dnia Dziecka uczniowie z klas 0-4 
wybrali się do Mazowieckiego Sioła Julianówka. 
Tam mieli możliwość przenieść  się do czasów, 
w których masło wyrabiało się ręcznie, wypla-
tano z siana kurki, dojono krowy, prano na tarze 
i  opiekowano się zwierzętami. Po wykonaniu 
wszystkich tych czynności i  pracowicie spędzo-
nym  poranku uczniowie ze smakiem zajadali 
chlebek z masełkiem, serek i kiełbaski. Dzieci 
były zachwycone tym miejscem. A my serdecz-
nie dziękujemy za tę cudowną wyprawę Radzie 
Rodziców, która organizowała i dofinansowała 

wycieczkę.
Dnia 9 czerwca b.r. dzieci z klasy 2b i Oddziału 
Przedszkolnego udały się z opiekunami do 
gospodarstwa należącego do p. A. Grabika. 
Podziwiały piękne konie, osiołki, pawie, gołę-
bie, perliczki, kury i owce. Mogły też zobaczyć 
dawne narzędzia rolnicze. Wycieczka dostar-
czyła uczniom wielu niezapomnianych wrażeń.
10 czerwca natomiast był dniem pełnym atrak-
cji dla dziewczynek z klasy VII i VIII. Tego dnia 
miały możliwość uczestniczenia w  warsztatach 
prozdrowotnych „Słodko bez cukru” organi-
zowanych wspólnie przez LOT Ziemi Mińskiej 
oraz GOK Dębe Wielkie. Warsztaty były prze-
prowadzone w pięknym otoczeniu na terenie 
gospodarstwa agroturystycznego w Gościńcu 
Goździejewskim. Na zajęciach uczennice dowie-
działy się, w jaki sposób można zastąpić cukier 
w różnych produktach, jak przygotować deser 
czy przekąskę używając zdrowych produktów 
i zamienników cukru. Jakie choroby wywołuje 
cukier, w jakich produktach jest on ukrywany, jak 

czytać piramidę zdrowego żywienia i aktywności 
fizycznej, ile cukru zawierają najczęściej jadane 
przez nas posiłki i jak można go zastąpić. Dziew-
czyny mogły samodzielnie przygotowywać 
smakołyki ze zdrowych produktów a co najważ-
niejsze, bez cukru!
Uczniowie klasy ósmej wybrali się na pie-
szą wycieczkę do Wielgolasu Duchnowskiego 
na Ranczo u Mara. W tym miejscu można karmić 
kozy i daniele, które swobodnie biegają między 
odwiedzającymi. Poza tym uczniowie samo-
dzielnie zrywali kończynę i mlecz, by później 
karmić króliki. Na terenie rancza są także psy, 
koty oraz konie. Gospodarz chętnie odpowiada 
na pytania, udziela wszelkich informacji, a także 
pokazuje, jak wydoić kozę, której mleka chętni 
mogą spróbować.  Wszyscy uczestnicy zmę-
czeni, ale zadowoleni z wyprawy. 

Inscenizacje:
Nasi pierwszoklasiści pod okiem swojego wycho-
wawcy przygotowali inscenizacje pt.: „Historia 
pewnej kłótni - czyli szanujmy się wzajemnie”. 
Występ przedstawili przed swoimi młodszymi 
kolegami i koleżankami z Zerówki. Publiczność 
była pod wrażeniem zdolności aktorskich pierw-
szaków. 

 Konkursy: 
W naszej szkole odbyło się wiele konkursów. 
Jednym z nich był konkurs wokalny, w którym 
1 miejsce zajęła Gabrysia z  kl. 1
2 miejsce przypadło  Julii z  kl. 6
3 miejsce otrzymała Asia z  kl. 4. 
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim za oddane głosy. 
Miło nam również poinformować, że nasza 
uczennica Oliwia K. z klasy 6 zajęła 3 miejsce 

w drugiej edycji  Konkursu Fotograficznego „4 
pory roku” organizowanego przez naszą gminę, 
a zdobyła je dzięki swojemu zdjęciu pt.: „Skok”. 

Egzaminy:
Nasi czwartoklasiści 11 czerwca podeszli 
do egzaminu na kartę rowerową. Spisali się 
wspaniale! Wykazali się znakomitą wiedzą 
i umiejętnościami. Wszyscy zdali. Gratulujemy!
Natomiast nasi absolwenci napisali egzamin 
z języka polskiego, matematyki oraz języka 
angielskiego powyżej średniej w kraju. Gratu-
lujemy wyników oraz życzymy powodzenia 
w nowych szkołach. Nie zapominajcie o nas!
Rusza rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Górkach. W związku z prowadzoną inwesty-
cją uczniowie Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Górkach (klasy 1-8) cały najbliższy 
rok szkolny będą się uczyć w budynkach Szkoły 
Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii 
w Dębem Wielkim. 
Zarówno dzieci z oddziału przedszkolnego 
góreckiej szkoły jak i dzieci ze Stowarzysze-
nia „Sosenka” pozostają w budynku szkolnym 
w Górkach. Termin wykonania robót budowla-
nych upływa z końcem czerwca 2022 roku
Prosimy o wyrozumiałość rodziców i uczniów 
obu szkół.
Jeszcze niedawno słyszeliśmy dźwięk szkolnego 
dzwonka, który życzył nam słonecznych waka-
cji, a tu już dni beztroskiej zabawy się skończyły. 
Przed nami kolejny rok szkolny, nowe przed-
sięwzięcia, obowiązki i liczne zmiany. Niech 
Wasz wysiłek przynosi satysfakcję i zadowole-
nie jaką daje dobrze wykonana praca. Życzymy 
wszystkim, aby rozpoczynający się rok szkolny 
był bezpieczny i spokojny, by stał się źródłem 
pozytywnych przeżyć, sukcesów edukacyjnych 
i wychowawczych, uśmiechu i radości.
Więcej informacji: Strona www szkoły: szkola-
gorki.edu.pl
FB: https://www.facebook.com/SPGorki/

Julita Winiarek-Cyran

 

Warto wspomnieć kilka ważnych wydarzeń, 
które odbyły się w minionym czasie w naszym 
przedszkolu. Zaczynając od 1 czerwca, czyli 
Międzynarodowego Dnia Dziecka. Ten dzień 
jak co roku obchodzimy bardzo hucznie, by 
nasze dzieci czuły się wyjątkowo. Już w progu 
przedszkola przywitała je radosna muzyka, 
bańki mydlane i balony. Na boisku przed-
szkolnym odbyły się liczne konkursy i zabawy 
ruchowe. Oczywiście był słodki poczęstunek, 
tańce przy wesołej muzyce i prezenciki, które 
dzieci zabrały do domu. W ramach prezentu 
z okazji Dnia Dziecka, nasze maluchy 7 czerwca 
pojechały na wycieczkę do Gospodarstwa 
Agroturystycznego „Dolina Bobrów” w Wólce 

Dłużewskiej. Dzieci poznały tradycyjne prace, 
maszyny i sprzęty rolnicze, które używane były 
w gospodarstwie wiejskim przez naszych dzia-
dów i pradziadów. Można było spróbować prać 
na tarze, młócić cepem zborze, zobaczyć sierp 
itp. Każde dziecko brało udział w poszukiwaniu 
skarbów za pomocą wykrywacza metali. Skarb 
trzeba było wykopać z ziemi łopatą…tym bar-
dziej było to emocjonujące przeżycie. Można 
było znaleźć stare monety z czasów zaborów, 
łuski czy naboje od pistoletu z czasów wojny. 
Radość była wielka, bo to naprawdę były nie byle 
jakie skarby. W starej chacie nasze dzieci mogły 
zagniatać chleb, a następnie po upieczeniu go 
degustować razem z grillowanymi kiełbaskami. 
Och co to był za wesoły i pełen przygód dzień! 
25 czerwca odbyło się uroczyste Zakończenie 
Roku Przedszkolnego 2020/2021. Dla niektórych 

był to ostatni dzień w naszych przeszklonych 
murach. 
Z innymi dziećmi spotkaliśmy się jeszcze 
na dyżurach wakacyjnych w lipcu. Wakacyjny 
czas upływał nam spokojnie i przyjemnie. 
Mieliśmy dużo atrakcji i tajemniczych gości. 
Odwiedziły nas świnki morskie, królik minia-
turka, papuga kakadu - Klemens, york terrier. 
Nasi podopieczni poznali ich zwyczaje, zacho-
wania a przede wszystkim obowiązki jakie 
niesie ze sobą każde żywe zwierzątko. Mogli 
nakarmić, wyczesać, wyjść na spacer oraz poba-

wić się z pupilem. Dużo czasu spędzaliśmy 
na placu zabaw, chłodząc się w basenikach, 
budując zamki z pisaku. Malowaliśmy stopami, 
zamienialiśmy się w archeologów i szukaliśmy 
w zamarzniętym lodzie dinozaurów, ekspery-
mentowaliśmy z różnymi cieczami i masami.  
Nasze szkraby miały też dużo frajdy, gdy przygo-
towaliśmy im kino z kasą biletową i popcornem, 
które mogły sobie zakupić za zrobione pieniądze. 
Zajadaliśmy się owocami sezonowymi, piliśmy 
koktajl jagodowy, w gorący dzień dla ochłody 
były oczywiście zimne lody i wata cukrowa. Czas 
upływał nam szybko i bardzo przyjemnie. 
Za nami adaptacja, która odbyła się w dniach 
23-27 sierpnia. Z radością powitaliśmy przed-
szkolaków i ich rodziców. Poznawaliśmy swoje 
imiona, wychowawców oraz sale przedszkolne. 
Dzieci bardzo szybko się zintegrowały. Chęt-
nie bawiły się w zorganizowane zabawy przez 
wychowawców, stworzyły swoje pierwsze prace 
plastyczne w przedszkolu. Czas adaptacyjny zmi-
nimalizuje stres i obawy pierwszych dni pobytu 
w przedszkolu dzieci jak i rodziców. 
Przed nami Nowy Rok Przedszkolny 2021/2022 - 
czekaliśmy z utęsknieniem na gwarne sale pełne 
radosnych uśmiechów i zabaw.

Magdalena Misztalska, Wychowawca Grupy Sówki

Marta Rosłaniec, Prezes Stowarzyszenia „Sosenka”

EDUKACJA
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Szkoła podstawowa im. szarych szeregów w górkach

Klub przedszkolaka w Górkach, Stowarzyszenie „SOSENKA”



Dnia 8 sierpnia z okazji świętowania 600-lecia 
Mińska Mazowieckiego, w naszej gminie zagościł 
projekt ”Mińsk na Kółkach” zrealizowany przez 
Miasto Mińsk Mazowiecki. Organizatorzy zapropo-
nowali ciekawy program warsztatowy dla dzieci, 
które miały możliwość poskładania mechanizmów 
zegarków na warsztacie zegarmistrzowskim, zagra-
nia na instrumentach muzycznych w spontanicznie 
zorganizowanym przez Mariusza Szeląga zespole, 
pomalowania rysunków z komiksów Marka 
Cichonia czy zrobienia własnej biżuterii i ozdób. 
Ciekawą inicjatywą była zaprezentowana  interak-
tywna wystawa „ Miasto Mińsk Mazowiecki”, gdzie 
obok ręcznie rysowanej, turystycznej mapki mia-
sta z ruchomymi obiektami przystosowanymi do 
przesuwania na planszy, planu miasta z zaznaczo-
nymi zabytkami, znalazły się zdjęcia i informacje 
o współcześnie znanych osobach pochodzących 
z Mińska. Mieliśmy też możliwość zobaczyć mniej-
szą wersję  mińskiego Muralu Vintage 600, który 
powstał z okazji jubileuszu miasta. Twórcy posłu-
gując się abstrakcyjną sztuką ukryli w muralu 21 
symboli zdarzeń, miejsc i ludzi z historii Mińska. 

Przy stoisku Muzeum Ziemi Mińskiej z publikacjami 
historycznymi i komiksami o Kmieciu Grzegorzu, 
przy którym można było porozmawiać z pracowni-
kami i poszerzyć swoją wiedzę na temat regionalnej 
archeologii, historii i ciekawych zabytków, a także 
rozwiązać historyczny Quiz dotyczący gminy Dębe 
Wielkie i otrzymać pamiątkowy album.
Korzystając z odwiedzin „ Mińska na Kółkach” 
wokół stanowisk pojawiły się „dmuchańce” dla 
dzieci, mała gastronomia i zabawiająca nie tylko 
najmłodszych Pani Klaun z Klubu Czerwonego 
Noska. Nawet młodzież bawiła się i tańczyła.  Atrak-
cją były również pokazy sportowców z Klubu Walki 
Grappler z Mińska., mające zachęcić do treningów 
MMA i Jiu Jitsu.
Wieczór natomiast umilili mieszańcom swoim 
recitalem Basia Majewska i Radek Laskowski czyli 
zespół PRZEDwieczór z pięknym, nastrojowym 
repertuarem – tym razem składającym się głównie 
z własnych utworów, przedstawionych w intymnej, 
romantycznej oprawie. 

Dnia 29 lipca czternaście par małżeńskich 
z gminy Dębe Wielkie: 

Zofia i Florian Bartniccy, 
Janina i Krzysztof Gniado, 
Halina i Polikarp Ignaciuk, 

Wiesława i Kazimierz Jackiewicz, 
Elżbieta i Dariusz Kłosińscy, 
Kazimiera i Czesław Koźlak, 
Irena i Stanisław Łokietek, 

Zofia i Jan Makowscy, 
Zofia i Jan Pietrzak, 

Maria i Stanisław Rozwarscy, 
Janina i Czesław Seroczyńscy, 

Katarzyna i Henryk Smuga, 
Teresa i Eugeniusz Stępniewscy 

Aniela i Aleksander Woźnica
obchodziło swoje Złote Gody. Urząd Stanu 
Cywilnego we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Dębem Wielkim zorganizował 
uroczystość w restauracji Dębianka. Jubilaci 
odznaczeni zostali „Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” przyznanymi przez Prezy-
denta RP. Dekoracji dokonał Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Przewodniczący 
Rady Gminy Mirosław Siwik oraz Małgorzata 

Gańko – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 
Ponadto wręczono jubilatom kwiaty, dyplomy, 
upominki i prezenty – niespodzianki od Anny 
Piotrkowicz – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury. Spotkanie uświetnił występ słowno – 
muzyczny w wykonaniu Zespołu Artystycznego 
GOK w składzie: Anna Mazaj, Edyta Mazaj, Laura 
Piskorz, Agata Gałązka, Weronika Karkowska 
oraz gościnnie Halszka Rembowska i Piotr Mazaj. 
Zwieńczeniem spotkania były rozmowy i wspo-
mnienia przy wspólnym obiedzie.
Naszym tegorocznym Złotko, życzymy dużo 
zdrowia, radości i miłości !! 

złote gody

Mińsk na Kółkach

Przez całe wakacje w Dziupli Gminny Ośrodek 
Kultury w Dębem Wielkim organizował dzieciom 
półkolonie. Początkowo turnusów miało być 
mniej, ale w związku z ogromnym zaintereso-
waniem i prośbami rodziców, zajęcia trwały od 
zakończenia roku szkolnego do końca sierpnia. 
Uczestnicy brali udział w Wakacjach z Minecraft-
-em ( trzy turnusy), Wakacjach z SensoCreativ  
(trzy turnusy) i Wakacjach ze Szkicownikiem 
( jeden turnus). SensoCreative – Zajęcia Kre-
atywne Dla Dzieci to forma pomysłowej zabawy 
rozwijająca wyobraźnię i wrodzone zdolno-
ści naszych maluchów. Zajęcia prowadzą dwie 
wspaniałe, pełne energii dziewczyny, które w 
roku szkolnym zajmują się dziećmi w sekcjach 
ceramiki i sensoplastyki. Są to zajęcia pobudza-
jące wszystkie zmysły, stymulujące tak ważne w 
okresie rozwoju obszary mózgu. Mali odkrywcy 
lepią z gliny, tworzą fantastyczne rękodzieła, 
biorą udział w zabawach  z chustą anima-
cyjną, grach zespołowych, a także dokonują 
niezwykłych odkryć podczas eksperymentów 
naukowych. Po każdym turnusie młodzi twórcy 
zabierali do domu własnoręcznie wykonane 
prace i mnóstwo pomysłów na kolejne zajęcia.
Półkolonie z Minecraftem to nie tylko nauka, 
jak się odnaleźć w wirtualnym świecie jednej 
z najpopularniejszych gier komputerowych. 
Dzieci uczyły się podstaw programowania, two-
rzyły własny świat posługując się wyobraźnią i 

zaawansowaną techniką. Oprócz tego jednak 
brały udział w eksperymentach dla ciekawskich, 
grach i zabawach. Przez całe lato dzieci codzien-
nie, na ile pozwalała pogoda, były na powietrzu, 
a w piątki miały wycieczki do Rancza u Mara czyli 
wiejskiego gospodarstwa pełnego oswojonych 
zwierzątek, gdzie skokom na sianie w stodole 
towarzyszyły zabawy zespołowe i obcowanie z 
naturą.
Wakacje ze Szkicownikiem to turnus dla mło-
dych ludzi uzdolnionych plastycznie, którzy 
czuli, że chcą poszerzyć swoje doświadczenia o 
malowanie i rysowanie w plenerze. Bez względu 
na pogodę artyści spędzali kilka godzin obser-
wując przyrodę i przelewając wrażenia na 
papier ołówkiem, kredkami czy farbami. Uczyli 
się technik plastycznych, obserwacji propor-
cji, perspektywy i kolorystyki. Nawet ruchliwe 
zwierzęta na ranczu udało im się idealnie naszki-
cować.
Półkolonie w Dziupli cieszyły się ogromnym 
powodzeniem, o czym świadczy fakt, że miejsca 
były rezerwowane dużo wcześniej. Uczestnicy 
po każdym turnusie otrzymywali dyplomy i upo-
minki wręczane osobiście przez dyrektor GOKu 
Annę Piotrkowicz.

wakacje w dziupli

kultura
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kultura

W ostatni piątek sierpnia po raz ostatni spotkaliśmy 
się na wydarzeniu z cyklu corocznych waka-
cyjnych spotkań pod hasłem „COOLturalnych 
Piątków” zorganizowanych dzięki współpracy 
i wsparciu finansowemu z budżetu Województwa 
Marszałkowskiego. 
Przez całe wakacje co dwa tygodnie przed Dziu-
plą i Urzędem Gminy w Dębem mieszkańcy mieli 
możliwość spędzenia wolnego, letniego czasu 
w towarzystwie rodzin i sąsiadów korzystając 
z licznych atrakcji. Lokalna społeczność inte-
growała się, zachęcona do aktywności na wielu 
płaszczyznach. Dzięki przekazanym z Mazowsza 
kolorowym mapom, profesjonalnym przewod-
nikom oraz fotograficznym folderom zaistniała 
możliwość rozpropagowania miejscowej tury-
styki i zachęcenia do zwiedzania  naszej małej 
ojczyzny. Wielu z nas dopiero odkryło ciekawe, 
warte odwiedzenia miejsca w gminie Dębe Wiel-
kie, w powiecie mińskim i na Mazowszu, do 
niedawna nie mając nawet pojęcia o ich istnieniu.

W ramach zabawy i edukacji dla najmłod-
szych zrealizowaliśmy warsztaty plastyczne 
i sensoryczne, na których dzieci mogły twór-
czo się pobrudzić - dziecko brudne to dziecko 
szczęśliwe, polepić z gliny lub kolorowej masy, 
nauczyć się rozpoznawać struktury różnorod-
nych materiałów i tworzyć niepowtarzalne 
cudeńka. Zawsze można było pobawić się wiel-
kimi klockami na macie, poczytać książeczki lub 
zjeść cukrową watę i inne smakołyki. Dodatkową 
atrakcją były dmuchańce – zjeżdżalnie i skakal-
nie, basen z kulkami czy rysowanie kredą.
Dzieci i młodzież brały darmowy udział w praw-
dziwych czyli licencjonowanych rozgrywkach 
FIFY, które wzbudziły niemałe emocje. Liczba 
miejsc była ograniczona, a chętnych całe rze-
sze, dlatego nie zawsze wszyscy załapali się do 
wzięcia udziału w grze. Ale, kiedy już się udało, 
rywalizacja była bezlitosna, podekscytowanie 
ogromne, a zwycięstwo nad rówieśnikami bez-
cenne.

Równie ciekawe okazały się zajęcia z Minecra-
fta, na których można było nie tylko pograć, 
ale nauczyć się poruszać w wirtualnym świecie, 
tworzyć w nim, programować, rozwijać umie-
jętności techniczne, informatyczne i własną, 
niczym nieskrępowaną wyobraźnię w 3D.
Starsi w ramach warsztatów rękodzielniczych 
uczyli się robić piękne makramyw modnym 
stylu boho, zdobić pojemniczki metodą deco-
upage’u i zgłębiać tajniki scrapbooking’u czyli 
zabawy ozdobnym papierem. Powstało mnó-
stwo pięknych dzieł, mimo że twórcy nie 
podejrzewali siebie o takie zdolności i zazwyczaj 
w siebie nie wierzyli.
W tle wszystkich kulturalnych wydarzeń, warsz-
tatów i zabaw dębianie i przyjezdni sprzedawali, 
kupowali i wymieniali dobra na wyprzedaży 
garażowej. W ruch poszły nieużywane naczynia, 
książki, ubrania, zabawki i wszelkiego rodzaju 
gadżety. Niektórzy sprzedawali także swoje 
rękodzieła jak barwne, artystyczne kolczyki czy 

bransoletki robione różnymi metodami z korali-
ków. Panie natomiast mogły nawet przymierzyć 
stroje i przejrzeć się w wielkim lustrze w „dziu-
plowej przymierzalni”.
Wisienką na torcie były wieczorne seanse 
filmowe czyli popularne już dębskie kino plene-
rowe, zgodnie z nazwą zazwyczaj organizowane 
na świeżym powietrzu. Widzowie siedzieli nie 
tylko na leżakach, ale kiedy brakowało miejsc, 
rozkładali koce i śpiwory na gminnym parkingu. 
Dominowała tematyka filmów rodzinnych, przy 
których nie brakowało śmiechu i wzruszeń.
Mimo kaprysów pogody tego lata, frekwen-
cja na piątkowych imprezach była imponująca 
i wzrostowa, a usatysfakcjonowana społeczność 
nie wyobraża już sobie wakacji bez ekranu roz-
postartego przed Urzędem Gminy i wszystkich 
atrakcji temu towarzyszących.
Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego. 

Z okazji obchodów 101. Rocznicy Bitwy War-
szawskiej w niedzielę, 15 sierpnia, w kościele 
parafialnym w Dębem Wielkim miała miejsce 
uroczysta msza św. z udziałem Wójta Gminy 
Dębe Wielkie – Krzysztofa Kalinowskiego, prze-
wodniczącego Rady Gminy Mirosława Siwika, 
Dyrektor GOK Anny Piotrkowicz, Prezesa ZOG 

ZOSP RP Druha Bogdana Wójcika, zaprzyjaź-
nionych pań wójt: Gminy Jakubów – Hanny 
Wocial i Gminy Stanisławów – Kingi Sosińskiej 
oraz Zasłużonego dla Gminy Jana Majszyka. 
Uroczystość uświetnili swą obecnością strażacy 
wystawiając poczet sztandarowy, asystę oraz 
kompanię honorową pod dowództwem Grze-
gorza Ostrowskiego – Komendanta OSP Dębe 
Wielkie. Po mszy wymienieni przedstawiciele 
lokalnych władz wraz z dostojnymi gośćmi oraz  
harcerzami z 33 TKHDO „Włóczykije” z Górek 
złożyli wieńce pod pomnikiem Dębskiego Orła 
Pamięci. Asystę wieńcową stanowili uczniowie 
z I LO PUL Dębe Wielkie. Słowem historii podzie-
lili się: Wójt Krzysztof Kalinowski oraz historyk 
Jan Majszyk. Uroczystość poprowadził druh 
Damian Murach. 
Dnia 17 sierpnia czyli w dniu Bitwy delegacja zło-

żona z Wójta Gminy Dębe Wielkie – Krzysztofa 
Kalinowskiego i Dyrektor GOK w Dębem Wielkim  
- Anną Piotrkowicz wraz z radnymi z Aleksan-
drówki i Choszczówki – Elżbietą Bober i Renatą 
Karpińską oraz przedstawicielami mieszkań-
ców w towarzystwie rekonstruktorów z grupy 
Projekt Historyczny Konspiracja oddała hołd 
poległym, składając  symboliczne kwiaty w miej-
scach pamięci – przy Krzyżu w Aleksandrówce, 
pod Dębskim Orłem Pamięci przy kościele 
w Dębem oraz przy Kapliczce w Choszczówce. 
Przy tej okazji obecni mieli możliwość wysłuchać 
historycznych wspomnień z czasów Bitwy, by 
móc docenić wagę miejsca, w którym przyszło 
nam żyć. Dla rekonstruktorów nasza gmina była 
kolejnym punktem na Szlaku przemarszu Ofen-
sywy z Przedmościa Warszawskiego. Panowie 
zatrzymali się w Rudzie, gdzie zostali ugoszczeni 

przez stowarzyszenie Wrzosowianie ich sławnym 
i pysznym żurkiem.
Elementem obchodów tego doniosłego wyda-
rzenia była również tradycyjna już Wycieczka 
z Historią, na której grupa kolarzy przejechała 
ponad 20 km, kierując się na południe od gminy 
w kierunku Wiązowny. Mieszkańcom towarzy-
szyła Mińska Grupa Rowerowa oraz 33 TKHDO 
„Włóczykije”. Po drodze Tomasz Żurawski – 
pasjonat historii i członek wyżej wspomnianej 
grupy rekonstruktorskiej dzielił się swoją wiedzą 
opowiadając historie miejsc leżących na trasie. 
Na uczestników podczas postoju w jednej ze 
świetlic wiejskich gminy Wiązowna czekała nie-
spodzianka, wystawa historyczna z ciekawymi 
eksponatami oraz ognisko. Nad bezpiecznym 
przejazdem czuwała tradycyjnie brać strażacka.

COOLturalne Piątki

W czerwcu tego roku ruszyła kolejna edycja kon-
kursu na Najpiękniejszy Ogród Przydomowy. 
Mieszkańcy naszej gminy nie zawiedli i podzieli 
się swoją pasją - pomysłami, projektami i wykona-
niem oraz dbałością o swoje przepiękne ogrody. 
Ze względu na naprawdę wysoki poziom całego 
przedsięwzięcia i urok poszczególnych zakąt-
ków, a także nietuzinkowe rozwiązania, jury nie 
miało łatwego zadania. Wybór zwycięzców był 
naprawdę trudny, ale ostatecznie o kolejności 
na podium członkowie zdecydowali jednogłośnie. 
Pierwsze miejsce zdobyli Monika i Jakub Grzelak 
z Kobiernego,  drugie zajął Marek Serafin z Rudy, 
trzecie zaś Andrzej Gańko z Cyganki. 
Jury postanowiło przyznać także wyróżnienie 
specjalne Małgorzacie i Marcinowi Król – miesz-
kańcom Chrośli. Uroczyste wręczenie odbyło się 

podczas Święta Gminy Dębe Wielkie na Powitanie 
Lata.
Nagrody zostały ufundowane przez naszego lokal-
nego przedsiębiorcę „Ogród i Dom” z Choszczówki.
Wszystkim serdecznie gratulujemy !!

Najpiękniejszy Ogród w gminie Dębe Wielkie

101. Rocznica Bitwy Warszawskiej
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W tym roku Święto Gminy Dębe Wielkie zaczęło się 
właściwie już w piątek 25 czerwca rozgrywkami 
Fify dla młodzieży i kinem plenerowym z filmem. 
Dwa dni weekendu to piękna pogoda, wspaniała 
muzyka, wdzięczna publiczność i najważniejsze – 
znakomici goście. Należy nadmienić, że impreza 
odbyła się w ramach przedsięwzięcia „Powiat 
Miński Stolica Kultury Mazowsza” przy wsparciu 
finansowym z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego oraz licznych sponsorów z terenu 
gminy Debe Wielkie i powiatu mińskieg.

Sobota upłynęła pod znakiem występów lokal-
nych artystów. Wystąpiła grupa teatralna dzieci 
i młodzieży z GOK, Zespół Artystyczny GOK 
pod kierunkiem Anny Mazaj  z różnorodnym reper-
tuarem muzycznym. Nie zabrakło oczywiście 
niezastąpionych pań oraz pana ze Stowarzyszenia 
Wrzosowianie. Gościem specjalnym była Domi-
nika Bienias – znakomita rodzima skrzypaczka, 
która grała takie utwory jak „Czerwone Korale” 
czy „Nie płacz, kiedy odjadę”. Wszystkim artystom 
towarzyszył znany i lubiany wokalista i prezenter 
Arek Braxton, który w sobotę był głównym prowa-
dzącym na scenie. Rozgrzewał także mieszkańców 
swoimi słonecznymi, wakacyjnymi przebojami, 
takimi jak „Niebo”
pasującymi jak ulał do ogólnej aury. 
Wszystkim brakowało zabawy i spotkań towarzy-
skich, nie dziwiła więc bardzo dużo frekwencja 
na gminnym święcie.
W niedzielę mieszkańcy nie mieli dość. Wiedzieli, 
że znów zapowiadają się piękne koncerty i ple-
jada gwiazd, z którym największą był niewątpliwie 
Andrzej Rybiński – legenda polskiej muzyki rozryw-
kowej z ponadczasowymi przebojami „Nie liczę 
godzin i lat” czy „Pogoda dla bogaczy”, które prze-
cież wszyscy znamy i kochamy. Pan Andrzej okazał 
się również niezwykle miłym człowiekiem i nie jest 
wykluczone, że to nie ostatni jego występ dla naszej 
gminy.

 Prowadzący Marek Piskalski – warszawski kon-
feransjer, showman i wodzirej pomógł widowni 
przenieść się w zupełnie odmienny nastrój, który 
prezentowała tego dnia Dominika Bienias – 
liryczna i delikatna w przekazie, uspokajała swoją 
muzyką zgromadzoną publiczność. 
Ciekawostką niedzielnej sceny był występ 
muzycznego Stand – Up’era Adama Snopka, cha-
ryzmatycznego pianisty i wokalisty grającego 
muzykę „Od Bacha Do AC/DC”. Jego humor i szyb-
kość poruszania palcami w klawisze zdają się być 
niedoścignione. 
Wisienką na torcie był występ zespołu DESorien-
tacja czyli znanej już większości Basi Majewskiej 
i Radka Laskowskiego naszych instruktorów GOK 
z grupą przyjaciół – muzyków. Mnogość instrumen-
tów, piękny głos wokalistki i wiele legendarych 
utworów  w oprawie kolorowych świateł to krótki 
opis tego spektaklu. 
Święto Gminy Dębe Wielkie uświetnili swoją obec-
nością Wicestarosta Miński Witold Kikolski, Wójt 
Gminy Krzysztof Kalinowski, Przewodniczący Rady 
Gminy Mirosław Siwik oraz zaprzyjaźnieni włoda-
rze i lokalni działacze z pobliskich gmin.
Poza występami muzycznymi na placu parafial-
nym działo się wiele. Dzieci zabawiał i prowadził 
animację Rafał Ratuski – wodzirej i animator z  Trio 
NexusCoverBand.
Pod namiotem kreatywności odbyło się spotka-
nie z pszczelarzem roku Konradem Ładnowskim, 
warsztaty stworków  prowadziła kreatywna Maria 
Prokurat-Zapałowska, a kursem  kaligrafii zajęła się 
Kamila Nowak – Körmendy. Dodatkową atrakcją 
były karuzele będące namiastką wesołego mia-
steczka,  Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim zapewniła czytelnię pod chmurką, a bryza 
ochłody i zabawy od w postaci zraszacza głównie 
dla najmłodszych to zasługa Zakładu Komunal-
nego.
Miejsce miały także: zbiórka dębskiego przedszkola 
na plac zabaw (zebrano 2854,74 zł) oraz dla miesz-

kanki Licytacje dla Agnieszki Kubickiej (zebrano ok. 
2000 zł)
Uwagę przyciągała również  galeria pod chmurką 
sekcji plastycznych GOK prowadzonych przez 
Justynę Mordas.
Nasze kulturalne Święto Gminy Dębe Wielkie „Nie 
liczę godzin i lat..” nie odbyłoby się gdyby nie wspar-
cie naszych Przyjaciół, do których w tym trudnym 
dla nas czasie organizacyjnym i finansowym, 
wyciągnęliśmy dłoń i otrzymaliśmy ten symbo-
liczny uścisk, za którym stoi zaufanie, pomoc oraz 
wsparcie finansowe i rzeczowe. 
Dziękujemy 
Panu Marszałkowi Województwa Mazowieckiego 
Adamowi Struzikowi za objęcie Honorowym Patro-
natem naszej imprezy oraz za wsparcie finansowe 
z budżetu województwa mazowieckiego Mazow-
sze serce Polski.

Staroście Powiatu Mińskiego Panu Antoniemu Tar-
czyńskiemu za objęcie Patronatu i wpisaniu naszej 
imprezy do kalendarza Stolica Kultury Mazowsza 
Powiat Miński 2021.
oraz  niezastąpionym sponsorami 

Święto Gminy „Nie liczę godzin i lat” 

W tym roku Dzień Otwarty GOK był szczególną 
imprezą dla mieszkańców naszej gminy. Aktywna 
prezentacja poszczególnych sekcji GOK, której 
towarzyszyły warsztaty – z rękodzieła, sensopla-
styki, zajęć komputerowych i robotyki. W tym roku 
szkolnym mają ruszyć nowe sekcje – szachowa, 
hiphopowa Dance Monkey, dla najmniejszych 
dzieci zajęcia gordonowskie i nauka gry na ukulele. 
Podczas kiedy dzieci uczestniczyły w warsztatach, 
ich rodziny mogły skorzystać z licznych atrakcji 
na placu parafialnym. Był kącik wypoczynkowy 
z leżakami, matami i klockami dla młodszych dzieci, 
dmuchane „skakańce” – inne, ciekawsze i większe 
niż dotąd, urozmaicone zaplecze gastronomiczne,  
a do tego słynna już i pyszna moto – grochówka 
od OSP Górki. Na dużej scenie zaś przez cały czas 
działo się coś interesującego. Dodatkową atrakcją 
byli przesympatyczni szczudlarze, którzy choć spa-
cerowali wmieszani w tłum, niezmiennie górowali 
nad mieszkańcami.
Na scenie królowali kolejni artyści ze swymi koncer-
tami, a muzyka była tak różnorodna, że każdy mógł 
wybrać coś dla siebie. Największym powodzeniem 
cieszył się koncert Discoboys ze znanym z Tik Toka 
Kamilem Kossakowskim w roli lidera. Przed scenę 
ściągnęły tłumy nastoletnich fanów i fanek, którzy 
nie tylko śpiewali utwory razem z wokalistą, ale 
po koncercie nie odstępowali go na krok prosząc 
o autografy, robiąc pamiątkowe zdjęcia i chcąc 
choć chwilę poprzebywać z idolem.
Kiedy emocje nieco opadły, przed mikrofon 
po cichu wkradła się Klaudia Karpińska – młoda 
i niezwykle utalentowana artystka i mieszkanka 

gminy Dębe Wielkie. Mocny głos piosenkarki 
i repertuar składający się ze znanych polskich 
utworów rockowych i ballad oraz własnych kompo-
zycji zauroczył dojrzalszą już publiczność i na długo 
da się zapamiętać. 
W czasie pomiędzy większymi występami ze swo-
imi utworami na scenie wystąpili Basia Majewska 
i Radek Laskowski tworzący znany już wielu miesz-
kańcom zespół Przedwieczór. Była to niejako 
zachęta  i zaproszenie do zapisywania się na warsz-
taty muzyczne do Basi i Radka – na wokal, naukę 
gry na gitarze i nowopowstałą sekcję nauki gry 
na ukulele.
Zwieńczeniem wieczoru był koncert instrumen-
talny muzyki poważnej w ramach Festiwalu 
Artystycznego z udziałem tak wspaniałych muzy-
ków jak Katarzyna Boniecka, Maksymilian Grzesiak 
i Rafał Łuc. W programie usłyszeliśmy znane i nie-
znane, ale niezaprzeczalnie piękne i nieśmiertelne  
utwory A. Vivaldiego, J.M.Leclair’a, A. Schnittke, A. 
Parta. Najwytrwalsi  znosząc chłód i komary sycili 
swe uszy płynącymi w przestrzeń dźwiękami skrzy-
piec i akordeonu.
Imprezie na placu parafialnym od 15 do 18 towarzy-
szył Retro Zlot Pojazdów, które swą różnorodnością 
modeli i kolorów przyciągnęły tłumy fanów dawnej 
motoryzacji. Gośćmi na zlocie byli m. in. członko-
wie ugrupowania Wędrowcy Sulejówek oraz wielu 
pasjonatów wiekowych pojazdów z terenu naszej 
gminy i spoza niej.
Pomiędzy koncertami miały miejsce inspirujące 
rozmowy z instruktorami poszczególnych sekcji, 
a gościem specjalnym była działaczka społeczna 

i wolontariuszka, pełna energii i pomysłów Eliza 
Bujalska, zastępca burmistrza Mińska Mazowiec-
kiego. Wraz z Dyrektor GOK Dębe Wielkie Anną 
Piotrkowicz panie wymieniały się doświadczeniami 
i praktykami w zakresie wolontariatu i działalności 
NGO.
Nie zapomnieliśmy także o patriotycznym obo-
wiązku, a jednocześnie intelektualnej uczcie 
poświęcając kwadrans na Narodowe Czytanie. 
W tym roku pozycją klasyki literatury polskiej była 
„Moralność Pani Dulskiej”  G. Zapolskiej. Fragment  
utworu przeczytali: Klaudia Jadczak, Iza Więsik ,  
Wojciech Nowak. Młodzi ludzie znakomicie wcie-
lili się w swoje role, a zasłuchana publika miała 
okazję przypomnieć sobie młodopolską lekturę, 
która mimo upływu czasu, przekazuje ponad-
czasowe treści i ukazuje wady mieszczańskiego 
społeczeństwa. Lektorzy ubrani w pasujące stroje 
wypożyczone z zamku w Liwie byli w tym przy-
padku bardziej aktorami i popisali się znakomicie 
swoim talentem sprawiając, że przenieśliśmy się 
do epoki.

Dzień Otwarty GOK na Pożegnanie lata

kultura
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26 września 2021 r 
w Kościele Parafialnym pod wezwaniem 
Św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim

 

   18.00 MSZA ŚWIĘTA
   19.00 KONCERT

 

ORKIESTRY KONCERTOWEJ
REPREZENTACYJNEGO ZESPOŁU

ARTYSTYCZNEGO WOJSKA POLSKIEGO

"Ku chwale Boga i Ojczyzny"

 
Zapraszamy na koncert

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Dębem Wielkim
 


